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Z Plenum KM PZPR

70 rocznica urodzin
Waltera Ulbrichta

Dzisiaj przypada 70 rocznica 
urodzin czołowego działacza 
niemieckiego ruchu robotnicze­
go — i sekretarza Komitetu Cen­
tralnego Niemieckiej Socjalistycz 
nej Partii Jedności, przewodni­
czącego Rady Państwa Niemiec­
kiej Republiki Demokratycznej.

Od 1918 r. Walter Ulbricht był 
członkiem Związku Spartakusa — 
organizacji lewicowej socjalde­
mokratów niemieckich, która 
odegrała czołową rolę w wal­
kach rewolucyjnych lat 1918—19. 
Jako członek Biura Politycznego 
KC Komunistycznej Partii Nie­
miec uczestniczył w walkach 
międzynarodowych brygad robot 
niczych w Hiszpanii. Podczas II 
wojny światowej współorganizo­
wał Komitet „Wolne Niemcy" w 
ZSRR. W 1951 r. powierzono 
Walterowi Ulbrichtowi funkcję 
I sekretarza KC SED, a w 1960 r. 
— przewodniczącego Rady 
Państwa NRD.
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Postęp techniczny drogą 
do podnoszenia produkcji

Obrady wczorajszego Plenum Komitetu Miejskiego Pol­
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Poznaniu, poświęco 
ne realizacji uchwały X Plenum KC PZPR, zagaił sekretarz 
KW PZPR i I sekretarz KM PZPR — Czesław Kończal. Refe 
rat Egzekutywy wygłosił sekretarz Komitetu Miejskiego — 
Henryk Kędziora.
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Problematyka postępu tech­nicznego spotkała się z pełnym zrozumieniem i poparciem za­łóg — stwierdził referent. Ko­nieczność unowocześnienia technologii produkcji jest do­
Uchwaleniem 3 ustaw rolnych

Sejm zakończył V sesję
W sobotę 29 VI zakończyło się dwudzieste dwudniowe po­

siedzenie Sejmu, które zamknęło jednocześnie sesję wiosen­
ną. Sejm uchwalił tego dnia nowelę do ustawy karnej skar­
bowej oraz ustawy o ograniczeniu podziału gospodarstw rol-

Życzenia z Polski
Z okazji 70-rocznicy urodzin przesyłamy Wam, wiernemu sy­

nowi narodu niemieckiego, najserdeczniejsze pozdrowienia i ży­
czenia od nas osobiście, od Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni­
czej i narodu polskiego.

Od najmłodszych lat wszystkie swoje siły poświęcacie wielkiej 
sprawie socjalizmu. Wasza ofiarna działalność w służbie klasy 
robotniczej i narodu niemieckiego, Wasza nieugięta walka z mili- 
taryzmem i faszyzmem hitlerowskim, Wasz żarliwy internacjona­
lizm zaskarbiły Wam uznanie i szacunek w międzynarodowym 
rewolucyjnym ruchu robotniczym.

Pod Waszym kierownictwem Niemiecka Socjalistyczna Partia 
Jedności buduje i umacnia pierwsze w historii Niemiec państwo 
robotników i chłopów — Niemiecką Republikę Demokratyczną. 
Naród polski z gorącą sympatią odnosi się ofiarnego trudu 
mas ludowych NRD, które wykuwają socjalistyczną i pokojową 
perspektywę dla całego narodu niemieckiego^ Złączeni więzami 
przyjaźni i braterskiej współpracy wspólnie walczymy przeciwko 
militaryzmowi i siłom odwetu w Niemczech zachodnich, przeciw­
ko udostępnieniu broni atomowej Bundeswehrze, o pokojowe 
rozwiązanie kwestii niemieckiej, o zwycięstwo idei pokojowego 
współistnienia. W Waszej osobie widzimy konsekwentnego rzecz­
nika przyjaźni między naszymi narodami, oddanego bojownika 
jedności socjalistycznej wspólnoty narodów.

Z całego serca życzymy Wam, drogi Towarzyszu, długich lat 
życia, najlepszego zdrowia i dalszych sukcesów dla dobra swego 
narodu, socjalizmu i pokoju.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA
Pierwszy Sekretarz Komitetu Centralnego 
Polskiej zjednoczonej Partii Robotniczej

ALEKSANDER ZAWADZKI 
Przewodniczący Rady Państwa 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Depeszę do Waltera Ulbrichta z serdecznymi pozdrowieniami 
i gratulacjami wysiali również: prezes Naczelnego Komitetu ZSL 
Czesław Wycech i przewodniczący Centralnego Komitetu SD — 
Stanisław Kulczyński.

nych, o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych i o zmianie 
ustawy o popieraniu melioracji wodnych dla potrzeb rol­
nictwa. Izba powołała na starowisko
Komitetu Nauki i Techniki wiceprezesa 
Eugeniusza Szyra.Na posiedzeniu obecni byli członkowie Rady Państwa z jej przewodniczącym Aleksan­

drem Zawadzkim i członkowie rządu z prezesem Rady Mini­strów Józefem Cyrankiewi­
czem.Na wstępie sobotnich obrad Sejm uchwalił ustawę o zmia-

nie ustawy
przewodniczącego

Rady Ministrówkarnej skarbowej.

zdolne do pracy, uczące się lub wychodzące z gospodarstw nie podlegających podziałowi.Osoby nie będące rolnikami zdolne do pracy, nie mają pra wa ani do spłat, ani do dzie­dziczenia gospodarstw.Państwo udzielać będzie spe cjalnych kredytów tym gospo-
(Dokończenie na str. 2)

PAP' RADIO INF- Wt TELEFONEM
RADU ĄP
INF-' ,o

MPAP 
RA
INFWtTELE'.

J rAP 
?jEM PAP- RADIO

Depesza 
A. Zawadzkiego

Z okazji III rocznicy proklamo­
wania Republiki Kongo, przypa­
dającej w dniu 30 VI, przewod­
niczący Rady Państwa, Aleksan­
der Zawadzki, wystosował depe­
szę gratulacyjną do prezydenta 
Republiki Kongo, Joseph Kasa- 
vubu.

Wysokie odznaczenie 
dla B. Drobnera

29 bm. w Belwederze odbyła się 
uroczystość odznaczenia pos. Bo­
lesława Drobnera, Krzyżem Wiel­
kim Orderu Odrodzenia Polski — 
przyznanym mu, uchwałą Rady 
Państwa w 80 rocznicę urodzin, w 
uznaniu zasług, położonych w dłu­
goletniej walce w szeregach pol­
skiego ruchu robotniczego i w 
pracy dla socjalistycznego rozwo­
ju Polski Ludowej.

Dziś koronacja
W sobotę odbywały się ostatnie 

przygotowania do uroczystej ko­
ronacji nowego papieża, Pawła VI. 
Ceremonia ta odbędzie się w nie­
dzielę o godzinie 18 na placu 
przed Bazyliką Sw. Piotra.

Pamiątki walk chłopskich
W Muzeum Historii Polskiego 

Ruchu Rewolucyjnego odbyła się 
w sobotę w obecności sekretarza 
NK ZSL — Sylwestra Leczykiew'- 
cza uroczystość przekazania do 
zbiorów muzeum pamiątek histo­
rycznych z walk chłopskich okre­
su 1932—1937.

POGODA
W dniu 30 VI Polska będzie w 

zasięgu klina wyżowego, zachmu­
rzenie na ogół duże z drobnymi 
opadami. Temperatura maksymal­
na od 18 st. na północy, do 26 st. 
na południowym wschodzie. Wia­
try słabe i umiarkowane — zacho­
dnie, przechodzące stopniowo w 
zmienne.

Rozkaz MON z okazji 
Dnia Marynarki WojennejZ okazji Dnia Marynarki Wojennej minister obrony na­rodowej gen. broni M. Spychał ski, ogłosił rozkaz, w którym dziękuje marynarce wojennej „za dobrą i ofiarną służbę na straży naszych granic mor­skich i wspaniałego rozwoju naszej gospodarki morskiej”.Jednocześnie minister po­zdrowił i złożył najlepsze ży­czenia marynarzom marynarki handlowej, pracownikom por­towym, stoczniowcom, ryba­kom i wszystkim, którzy na froncie gospodarki morskiej przyczyniają się do rozkwitu PRL. (PAP)

Nowe przepisy zmieniają nie­które postanowienia ustawy z 1960 r. Przewidywała ona zbyt łagodne sankcje w stosunku do uczestników afer dewizo­wych i przemytniczych. Naj­wyższy wymiar kary w stosun ku do tego rodzaju prze­stępstw wynosił 5 lat pozba­wienia wolności, obecnie w szczególnych wypadkach kara
Drugi dzień wizyty 

N. Chruszczowa w HDD

wynosić będzie mogła 15 więzienia.Z kolei Sejm przystąpił debaty nad projektami 3 latdo u-staw dotyczących rolnictwa. W imieniu rządu głos w spra­wie tych doniosłych dokumen tów zabrał minister rolnictwa 
Mieczysław Jagielski.

Zc względów technicz­
nych przemówienie min. 
Jagielskiego zamieścimy we 
wtorek.

D’a nich zaczęły się wakacje

Uroczyste zakończenie roku
w poznańskich szkołach

VV czoraj we wszystkich poznańskich szkołach odbyły się 
’ * uroczystości zakończenia roku szkolnego 1962/63. 

Szczególnie uroczyście żegnano absolwentów techników oraz 
szkół zawodowych.
W Technikum Łączności do zebranych absolwentów prze­mówił dyrektor, St. Szafrań­

ski. Podkreślił on szczególnie wytrwałość i pilność tych osób, które ukończyły Wy­dział Zaoczny Technikum. Ogółem z dwóch wydzia­łów Technikum: Telekomuni­kacyjnego oraz Eksploatacji Pocztowej świadectwa matu­ralne otrzymało 105 uczniów. Zasadniczą Szkołę Łączności ukończyło 50 absolwentów, a Wydział Zaoczny — 52.Zakończenie roku szkolnego w tym Technikum zbiegło się z jubileuszem 50 lecia pracy 
emerytowanego dyrektora 
szkół zawodowych, Mariana 
Grabowskiego.O ównież wczoraj żegnano 80 absolwentów Tech­
nikum Handlowego. Ponadto świadectwa ukończenia Zasad­
niczej Szkoły Handlowej otrzy mało 358 uczniów. W serdecz­nych słowach pożegnał absol­wentów dyrektor Technikum, 
mgr E. Eisbrenner, 1*Oodobne uroczystości od- 1 były się w pozostałych poznańskich szkołach, zarówno podstawowych, jak i liceach. 
W Szkole Podstawowej nr 32 (ul. Różana) na uroczystość przybył kurator Okręgu Szkol­nego Poznańskiego, dr J. SŁo- 
iński. Natomiast w uroczysto­ściach zakończenia roku szkol

zdjęciu — wręczanie wiąza­
nek kwiatów przez uczennice 
Technikum Łączności jubilatowi 

Marianowi Grabowskiemu.
Fot. — K. Przychodzki

Po jego przemówieniu Sejm uchwalił ustawę o ogranicze­niu podziału gospodarstw rol­nych.Ustawa ma na celu przeciw­działanie rozdrabnianiu gospo darstw, proces taki osłabia bo vdem potencjał produkcyjny naszego rolnictwa. W tym ce­lu wprowadza się zasadę nie- podzielności gospodarstw po- r iżej pewnego minimum. Nor­my wielkości gospodarstw, po niżej których nie wolno będzie ich dzielić ustali Rada Mini­strów. Normy te będą zróżni­cowane dla poszczególnych re ionów kraju.Ustawa ogranicza też prawo do spłat spadkowych. Z pra­wa tego w odniesieniu do go­spodarstw rolnych korzystać będą mogły jedynie osoby nie

W sobotę przed południem w drugim dniu swej wizyty w Berlinie, premier ZSRR Niki­
ta Chruszczów odwiedził ber­lińską fabrykę obrabiarek Mar zahn, która na początku maja br. wystąpiła z inicjatywą ma sowego ruchu dla odrobienia zaległości w wykonaniu planu, spowodowanych surową zi­mą.Inicjatywa ta została podję­ta dla uczczenia 70 rocznicy urodzin pierwszego sekretarza KC SED i, przewodniczącego Rady Państwa NRD, Waltera 
Ulbrichta.Po obejrzeniu fabryki obra­biarek przez Nikitę Chrusz­czowa, Waltera Ulbrichta i to warzyszące im osoby, w fabry ce odbył się wielki masowy wiec, na którym przemówienia wygłosili W. Ulbricht i N. Chruszczów.Załoga fabryki zgotowałaobu mówcom długotrwałą wację. (PAP)

ULBRICHT PRZYJĄŁ 
NOYOTNEGO I KADARA

o-

nego w Technikum Ekonomicz 
nym (ul. Marszałkowska) ucze­stniczył zastępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KW 
PZPR, mgr J. Wojtaszek.*A/f iłą uroczystość zorgani- 

1 1 zowało Prezydium DRN 
Wilda dla kierowników i za­
stępców szkół wszystkich ty­
pów oraz kierowników placó­
wek oświatowych w tej dzicl- 
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S. Jędrychowski 
na uroczystościach 
„Dnia Stoczniowca”30 czerwca na całym Wybrze żu obchodzony jest „Dzień Stoczniowca”. Z tej okazji już 29. VI. we wszystkich stocz­niach zorganizowano akade­mie oraz wiele imprez okolicz­nościowych. W dniach poprze­dzających święto stoczniow­ców przekazano do eksploata­cji kilka jednostek, a z pochyl ni spłynęły kadłuby nowych statków.W tym roku gospodarzem centralnych uroczystości są stoczniowcy szczecińscy. W so botę gościli oni członka Biura Politycznego KC PZPR — prze wodniczącego Komisji Plano­wania — Stefana Jędrychow- 
skiego, ministra przemysłu ciężkiego — Zygmunta Ostrów 
skiego.Centralne uroczystości za­inaugurowało przed połud­niem wodowanie w Stoczni Szczecińskiej drobnicowca m's „Staszic”.Po południu w hali sporto­wej w Szczecinie odbyła się centralna akademia.Serdeczne pozdrowienia i gra tulacje w imieniu KC PZPR i rządu przekazał stoczniowcom Stefan Jędrychowski. (PAP)

Pierwszy sekretarz KC SED przewodniczący Rady Pań­stwa NRD Walter Ulbricht przyjął w sobotę wiczorein pierwszego sekretarza KC KPCz i prezydenta CSRS An­
tonina Novotnego.Walter Ulbricht przyjął w sobotę również pierwszego se­kretarza KC WSPR i premie­ra WRL Janosa Kadara.Tego samego dnia złożył wi zytę Ulbrichtowi Etienne Fa- 
jun, członek Biura Polityczne­go KC FPK. Etienne Fajon przekazał Walterowi Ulbrichto wi serdeczne pozdrowienia od 
Maurice Thoreza i Jacguesa 
Duclosa. (PAP)

NOWY ZAMACH BOMBOWY 
NA GRANICĘ PAŃSTWOWĄ 

NRDProwokatorzy z Berlina za­chodniego dokonali w sobotę nowego zamachu bombowego na granicę państwową NRD w Berlinie, w pobliżu Potsda- mer Platz.W wyniku zamachu uszko- Jzone zostały urządzenia gra­niczne, wystawione zostało na niebezpieczeństwo życie oby­wateli stolicy NRD i Berlina zachodniego. Komendant mia­sta Berlina, generał Poppe pod JFł niezbędne kroki dla lepsze­go zabezpieczenia granicy.
PAP

ceniana przez kierownictwa za kładów produkcyjnych, czego dowodem są rzetelnie opraco­wane i realizowane — plany; zamierzeń techniczno-organiza cyjnych. Przodują tutaj HCP 
Poznańska Fabryka Maszyn 
Żniwnych i „Wiepofama”. Jed nakże istotnym hamulcem w przyspieszaniu tempa postępu technicznego jest wciąż jesz­cze niedostateczna obsada in­żynieryjno-techniczna działów: technologicznych wielu fabryką Tym bardziej więc pożądane byłoby współdziałanie z kie­rownictwami zakładów — członków NOT-owskich stówa rzyszeń technicznych. Niestety na 35 kół zakładowych, któ­rych pracę poddano ocenie, je dynie 3 włączyły się w pełni do realizacji uchwał X Ple­num.Pewne ożywienie i nowe suk cesy można odnotować na polu racjonalizacji; co więcej uległ na ogół skróceniu przeciętny okres cyklu realizacji projek­tów.Godne odnotowania są wysił ki poznańskich uczelni (z Poli­techniką na czele), w podejmo waniu współpracy z przemy­słem. Akcja ta hamowana jest jednak przez biurokratyczny tryb akceptowania form tej współpracy przez resorty.

Istotnym dla dalszego postę­
pu technicznego w przemyśle zagadnieniem — stwierdził se kretarz H. Kędziora — pozosta 
je rozbudowa narzędziowni za 
kładowych. W „Wiepofamie” zorganizowano ośrodek bogato wyposażony, na potrzeby wiel kopolskiego przemysłu, jednak że nie wiadomo dlaczego do­tychczas korzysta z ośrodka je dynie Pleszewska Fabryka Ó- brabiarek.Z kolei referent poruszył kwestię norm technicznie uza­sadnionych (NTU), przypomi­nając, iż w Poznaniu załogi 23 fabryk pracują na tych nor­mach. Jak stwierdzono w toku 
badań, w większości tych zakła 
dów, od czasu wprowadzenia 
NTU, wydajność pracy wzro­
sła; spadła także w większości 
zakładów ilość braków; zwięk­
szyło się zarazem zainteresowa 
nie racjonalizatorstwem. Jed­nakże w szeregu zakładów wa dliwa organizacja toku produk cji utrudnia robotnikom wyko 
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Światowy 
Kongres Kobiet 

zakończył obradyW sobotę wieczorem zakoń­czył się w Moskwie ŚwiatowyKongres Kobiet najbar-

Kennedy w LondyniePo czterodniowej wizycie w Irlandii prezydent Kennedy przybył w sobotę po południu do Londynu powitany na lot­nisku przez premiera Macmil- lana. Bezpośrednio po tym obaj mężowie stanu udali się helikopterem do podmiejskiej rezydencji premiera w Birch Grove gdzie rozpoczną' rozmo-wy. (PAP)

dziej reprezentatywne zgroma dzenie w dotychczasowej hi­storii współpracy międzynaro­dowej kobiet.W ostatnim dniu sześciodnio wych obrad uchwalono apel Kongresu do kobiet i matek oraz program działalności Światowej Demokratycznej Fe deracji Kobiet.W sobotę rano odbyły się wy bory do kierowniczych orga­nów SDFK. Przewodniczącą federacji została ponownie 
Eugenia Cotton. Honorowymi wiceprzewodniczącymi wybra no Leonorę Andrea Andreen (Szwecja) i Dolores Ibarruri (Hiszpania). Kongres Federa­cji wybrał także jedenaście wi ceprzewodniczących oraz 14-o- sobowe biuro ŚDFK.W obradach kongresu ucze­stniczyły przedstawicielki 181 organizacji kobiecych, z któ­rych 53 należą do ŚDFK.Apel uchwalono przytłacza­jącą większością głosów. Prze ciwko głosowały delegacje Chińskiej Republiki Ludowej i Albanii. Delegacje Koreań­skiej Republiki Ludowo-De­mokratycznej i Demokratycz­nej Republiki Wietnamu wstrzymały się od głosu.Wśród długotrwałych owa­cji Światowy Kongres Kobiet zakończył obrady. (PAP) 4



Jak wiadomo, w dniach' 18—21 czerwca 1963 r. odbyło się plenum KC KPZR, poświęcone za­daniom w dziedzinie ideolo­gicznej pracy partii. W opubli­kowanym obecnie przemówie­niu, jakie na Plenum wygłosił Nikita Chruszczów, I sekre­tarz KC KPZR stwierdza na wstępie:W związku z tym, że przy­wódcy Komunistycznej Partii Chin do ostateczności zao­strzyli rozbieżności z Komuni­styczną Partią Związku Ra­dzieckiego i całym międzyna­rodowym ruchem komunistycz nym, uznano za niezbędne, aby członkowie Komitetu Central­nego, nasz kierowniczy aktyw partyjny i radziecki, wiedzieli o tych krokach, jakie podjęli przywódcy KP Chin w celu zaostrzenia stosunków mię­dzy Komunistyczną Partią Chin z jednej strony, a Komu­nistyczną Partią Związku Ra­dzieckiego, całym międzyna­rodowym ruchem komuni­stycznym — z drugiej. Prezy­dium KC KPZR poleciło to­warzyszom: Susłowowi, An- dropowowi i Ponomariewowi szczegółowo poinformować o istocie rozbieżności między KC Komunistycznej Partii Chin z jednej strony, a Komu­nistyczną Partią Związku Ra­dzieckiego i innymi, bratnimi partiami — z drugiej, przed­stawić stanowisko naszej par­tii w sprawach dalszego ze­spolenia międzynarodowego ru chu komunistycznego na zbli­żającym się spotkaniu przed­stawicieli KC KPZR z przed­stawicielami KC KP Chin.
Generalny kierunek 

polityki zagranicznejW dalszej części przemó­wienia Chruszczów podkre­ślił z naciskiem, że nie może być mowy o pokojowym współistnieniu między ideolo­gią komunistyczną a ideologią burżuazyjną. Kto wypowiada się za pokojowym współistnie­niem w dziedzinie ideologii, ten świadomie lub nieświado­mie wkracza na drogę zdrady socjalizmu, na drogę zdrady sprawy komunizmu. „Walczy­liśmy — oświadczył Chrusz­czów — i nadal będziemy wal­czyć z całym nieprzejednaniem nie tylko z rozkładową ideolo­gią burżuazyjną, lecz i z jej agenturą w naszym środowi­sku, jako z agenturą naszych wrogów klasowych”.Po wskazaniu, że KPZR to kolektywny wódz i organiza­tor narodu radzieckiego mów­ca podkreślił, że wrogowie dobrze znając silę KPZR wszystkie swe wysiłki koncen­trują na tym, aby spróbować zniszczyć partię. Nie oznacza to bynajmniej żądania fizycz­nej eksterminacji jej człon­ków. Chodzi im o to, by z par­tii wyrwać ideę, rewolucyjną ideologię marksistowsko-leni­nowską, jednoczącą i zespala­jącą wszystkich komunistów.KPZR zdecydowanie stoi na rewolucyjnych, marksistow­sko-leninowskich pozycjach. „Tych zaś. którzy staczają się na pozycje naszych wro­gów klasowych — stwierdził Chruszczów — którzy usiłują ściągnąć pewne chwiejne jed­nostki w bagno wrogiej nam ideologii imperializmu, zawsze potępialiśmy i potę­piamy jako ludzi czerpiących natchnienie z obcych źródeł, jako tych, którzy wtórują gło­som naszych wrogów”.Skazany na zagładę imperia­lizm wciąż jeszcze nie traci na­dziei na zahamowanie rozwoju socjalizmu, na zatrucie świa­domości narodów jadem nie­wiary w siły komunizmu. Wzy wając do pokojowego współ­istnienia w dziedzinie ideolo­gii nasi wrogowie usiłują pod­ważyć i osłabić wpływ partii wśród ludu, oczernić ideologię marksistowsko-leninowską, o- słabić jej wpływ na inteligen­cję twórczą oraz na cały na­ród. Mówca wezwał do zdecy­dowanej walki przeciwko temu, co przeszkadza marszo­wi naprzód, co jest wymierzo­ne przeciwko partii i jej afir- mującej, optymistycznej ideo­logii oraz zaapelował, by pie­lęgnowano i ochraniano to co jest nowe, co jest rewolucyjne, to wszystko, co zespala naród.Obecnie — kontynuował Ni­kita Chruszczów — toczy się na arenie międzynarodowej ostra walka klasowa. Nie zna ona granic narodowych, nie zna więzów pokrewień­stwa ani rodziny. Co prawda •— dodał mówca — niektórzy

KPZR zdecydowanie stoi na rewolucyjnych 
marksistowsko-leninowskich pozycjach
Skroi przemówienia W. Chruszczona na Plenum KC KPZR

towarzysze mają również w tej sprawie odrębną opinię. Zastępują oni często klasowe podejście do oceny zjawisk społecznych podejściem naro­dowym, rasowym.I sekretarz KC KPZR o- świadczył: „Leninowską zasa­dę pokojowego współistnienia uważamy za generalny kieru­nek naszej polityki zagranicz­nej i konsekwentnie go reali­zujemy”.Swoją pracą nad umocnie­niem potęgi sił socjalizmu, swoją walką o pokój — ciąg­nął Chruszczów — osiągnęliś­my to, że mężowie stanu USA zaczęli dobrze wymawiać sło­wa: współistnienie pokojowe. Pokoju nie da się „wymodlić”. Wywalczyliśmy go własną pra cą. Obroniliśmy sprawę poko­ju drogą polityki pokojowego współistnienia państw o róż­nych ustrojach społecznych.Następnie Chruszczów po­wiedział: „Prezydent USA — Kennedy, wyciągnął słuszny wniosek, że należy dokonać przewartościowania wartości, że należy uwzględniać i trzeba liczyć się z potęgą sił socjali­zmu, trzeba zmienić stosunki ze Związkiem Radzieckim itp. Widzicie, jak teraz stawia sprawę prezydent Stanów Zjednoczonych? Nie znaczy to, oczywiście, towarzysze — nie trzeba się łudzić — że zaświ­tała już jutrzenka, zwiastują­ca nowe stosunki między Związkiem Radzieckim a Sta­nami Zjednoczonymi. Nie! Ale nader wymowne jest to, że wszystko to mówi o naszym kraju prezydent USA. przy­wódca obozu imperialistyczne­go. Te jego słowa nie podno­szą na duchu jego sojuszni­ków”.„Obecnie — oświadczył N. S. Chruszczów — można dojść do wniosku, że imperialiści tracą coraz bardziej wiarę w swe siły, tracą nadzieję, że w drodze wojny, mogliby zmie­nić tok wydarzeń, zatrzymać budownictwo komunistyczne w naszym kraju i budowę so­cjalizmu w innych krajach, zahamować walkę postępo­wych sił przeciwko imperiali­zmowi i kolonializmowi.”Mówca oświadczył dalej, że pokojowe współistnienie państw nie oznacza osłabie­nia walki klasowej na arenie międzynarodowej. A ponieważ toczy się walka klasowa — po kojowe współistnienie w’ dzie­dzinie ideologii jest niemożli­we. Ci zaś — podkreślił Chruszczów — którzy negują zasadę pokojowego współist­nienia państw o odmiennym ustroju społecznym, zasadę po kojowej rywalizacji, wykazują tym samym, że nie wierzą w rewolucyjną siłę klasy robotni czej, w potężną siłę idei mark sizmu-leninizmu.
Sukcesy i rozwój 

gospodarki radzieckiejSukcesy w budownictwie ko munistycznym, to wcielanie w życie marksizmu-leninizmu. Po przytoczeniu danych świad­czących o sukcesach roz­woju gospodarki radzieckiej N. Chruszczów wskazał, że trzeba jeszcze bardzo dużo pracować, aby stworzyć wa­runki dla przejścia do komu­nizmu. Nie można bawić się w komunizm: rozwojem społe czeństwa rządzą odpowiednie prawa. Ci zaś, którzy wyo­brażają sobie, że można igno­rować prawa rozwoju, zosta­ną ukarani przez samo życie.Sukcesy w dziedzinie bu­dowy komunizmu wykazują, że ZSRR znajduje się na właś ciwej drodze. Jeżeli dziś jesz­cze czegoś brakuje, to trzeba zrozumieć dlaczego się tak dzieje, trzeba widzieć nie tyl­ko dzień dzisiejszy, ale także zdawać sobie sprawę z tego co było wczoraj i wiedzieć co nastąpi jutro. Kraj szybko i pewnie zdąża ku wyznaczone­mu celowi i cel ten zostanie osiągnięty. Niedaleki jest czas, gdy ZSRR nie tylko doścignie, ale także wyprzedzi Stany Zjednoczone w dziedzinie 

wszystkich rodzajów produk­cji przemysłowej.Udaremniliśmy rachuby im­perialistów, że uda im się po­konać ZSRR w drodze zbroj­nej agresji — kontynuuował Chruszczów — walą się teraz w gruzy ich nadzieje, że uda się pokonać Związek Ra­dziecki we współzawodnictwie gospodarczym. Teraz nasi wro gowis skoncentrowali swe główne wysiłki na walce ideo logicznej przeciwko krajom socjalizmu. Ideologowie impe­rializmu łudzą się, że uda im się osłabić nas od wewnątrz przy pomocy wrogiej ideologii.
Problemy kultury 

literatury i sztukiPolemizując z twierdzeniem propagandy imperialistycznej jakoby w miarę podnoszenia się dobrobytu i rozwoju kul­tury ludzie radzieccy mieli występować przeciwko kie­rownictwu partii, Nikita Chruszczów oświadczył, że „rachuby imperialistów na dywersję ideologiczną zakoń­czą się fiaskiem”.Pierwszy sekretarz KC KPZR podkreślił następnie, że nawet wrogowie zmuszeni są uznać sukcesy Kraju Rad w dziedzinie gospodarki, kultury i nauki, w opanowaniu Kos­mosu. W związku z tym mów­ca przytoczył opinię dzienni­karza amerykańskiego Harry Shwartza. który mówiąc o przyszłości Kraju Rad oświad­czył, że w najbliższych latach Związek Radziecki nabierze cech komunistycznego społe­czeństwa obfitości, a w ro­ku 1970 lub nieco później czerwona flaga radziecka po­wiewać będzie, być może, w dumnym osamotnieniu nad bazą radziecką na Księżycu. Z aprobatą przyjęli uczestnicy plenum uwagę Chruszczowa, że z punktu widzenia niektó­rych przedstawicieli sztuki słowa te można byłoby uznać za „lakierowanie” rzeczywistoś ci radzieckiej. Chruszczów w ostrych słowach potępił pew­nych pisarzy i pracowników sztuki, którzy, jak się wyraził „chcą opluć własny naród, pracę swego narodu, chcą czerpać ze śmietnika i malo­wać naszych ludzi w naj­ciemniejszych barwach”-Chruszczów' podkreślił, że pisarz czy artysta, który stoi na pozycjach partyjności, przedstawia w sposób zgodny z prawdą zarówno pozytyw­ne jak i negatywne zjawiska w życiu społeczeństwa i czy­ni to z punktu widzenia afir- macji życia. Partia wzywała i będzie wzywać do demasko­wania prób mydlenia oczu, była i będzie przeciwna „u- piękSzaniu” rzeczywistości.Wielkim i skomplikowanym problemem olbrzymiej wagi politycznej nazwał Nikita Chruszczów zdemaskowanie kultu Stalina oraz przezwy­ciężenie szkodliwych na­stępstw tego kultu. Partia nie neguje znaczenia i roli przy­wódców. Jest jednak prze­ciwko takim wodzom, którzy stawiają się ponad narodem, ponad partią, którzy uważa­ją, iż są niemal zesłani przez boga, że naród — to masa, która musi tylko słuchać i o- klaskiwać. To właśnie było cechą charakterystyczna Sta­lina. Komitet Centralny KPZR uważał za rzecz konieczną po­wiedzieć prawdę o kulcie Stalina i uczynić wszystko aby sie to już nigdy nie po­wtórzyło.W kplejnej części przemó­wienia N- Chruszczów oświad czył, że partia troszczy się o wcielanie w życie leninow­skich wskazań dotyczących partyjności i ludowości lite­ratury i sztuki. Absolutnie błędne są twierdzenia, iż za­sada partyjności w literaturze i sztuce paraliżuje rzekomo inicjatywę inteligencji twór­czej.Literatura, sztuka i prasa są w świecie kapitalistycznym na utrzymaniu monopoli — 

stwierdził mówca. Tylko ci, którzy nie znają obyczajów świata burźuazyjnego, mogą wierzyć w to, jakoby w spo­łeczeństwie kapitalistycznym istniała swoboda twórczości i wolność prasy. Każdy artykuł w gazetach kapitalistycznych traktuje się z punktu widze­nia polityki, interesów swojej, klasy. Nie rozumieją tego lub nie chcą zrozumieć — zazna­czył Chruszczów — niektórzy nasi literaci i wydawcy. Chcą oni widocznie upodobnić pra­cę ideologiczną do „Arki Noe go” w ten sposób, ażeby w tej arce były okazy wszy­stkich idologicznych kierun­ków i odcieni. Tak jednak nie będzie.I sekretarz KC KPZR pod­kreślił, że partia kierowała i będzie nadal kierować pracą ideologiczną. Każdy pisarz i działacz sztuki powinien wy­chodzić z założenia, że jego działalność musi wzmacniać, a nie osłabiać pozycje komuniz mu. Wtedy będzie stawiał swej twórczości wyższe wy­magania. a soołeczeństwo nie będzie musiało występować z krytyką utworów ideowo nie­dojrzałych.Mówca wskazał, że w partii istnieje kolegialne kierownic­two i że partia nigdy nie zgo­dzi się na taki stan rzeczy, by jedna tylko osoba mogła oce­niać artystyczną wartość, kie­runek ideowy poszczególnych dzieł literatury. Sprawie par­tii i narodu, sprawie komu­nizmu powinna służyć cała praca ideologiczna, każdy utwór literatury i sztuki. Zwracając się do ludzi chwiej nych Chruszczów powiedział: nie odrywajcie się od narodu i partii. Jeżeli jest w was duch rewolucyjny, jeśli jest w was iskra nienawiści do wro­gów i wiara we własny naród, w jego siły — stańcie pod wielkim sztandarem marksiz­mu-leninizmu.Podkreślając, że inteligencja radziecka stoi\na właściwych pozycjach partyjnych mówca wyraził przekonanie, że po ple num nastąpi nowy etap roz­kwitu na froncie ideologicz­nym. <
Znaczenie podstawowych 

zasad planowaniaKolejny fragment przemó­wienia Nikita Chruszczów po­święcił zagadnieniom, które, jak powiedział, na pierwszy rzut oka nie mają bezpo­średniego związku z pracą ide ologiczną. Chodzi mianowicie o podstawowe zasady plano­wania — sprawę o wielkim znaczeniu politycznym i gos­podarczym.Mówca stwierdził, że w o- statnich latach dokonano wiel kiej pracy w dziedzinie poprą wy kierowania gospodarką na rodową i polepszenia planowa nia. Mówiąc o rozwoju gospo­darki rolnej Chruszczów wska zał, że zadanie zapewnienia obfitości artykułów żywnoś­ciowych należy rozwiązywać przez podnoszenie poziomu kultury rolnictwa i prowadze­nie bardziej intensywnej go­spodarki rolnej. Chruszczów podkreślił również koniecz­ność rozwijania przede wszy­stkim przemysłu chemicznego, który daje najszersze możli­wości zaspokojenia potrzeb człowieka w dziedzinie odzie­ży, obuwia, mebli i innych ar­tykułów gospodarstwa domo­wego.W zakończeniu N. Chrusz­czów powiedział: „Broń ideo­logiczna musi być zawsze utrzymywana w stanie naj­wyższej sprawności, być zaw­sze w stanie gotowości. Bro­nią tą trzeba bić wroga, któ­ry usiłuje prowadzić dywer­syjną robotę”. (PAP)
Kolejny odcinek „Piątek 

przed wojną" zamieścimy w 
następnym numerze „Głosu”.
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Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Mieczysław Haliński,

VI Wojewódzki Z;azd LOK-u

Od politechnizacji
do samoobrony

W Poznaniu odbył się wczoraj VI Wojewódzki Zjazd Li­
gi Obrony Kraju. W obradach uczestniczyli m. in.: Kiero­
wnik Wydziału Propagandy KW PZPR — Jan Bartkowiak, 
Komendant Wojewódzki MO — płk. mgr Benedykt Cader, 
dowódca lotnictwa operacyjnego — gen. brygady Jan Racz­
kowski, wiceprezes Zarządu Głównego LOK — płk. Antoni 
Apanowicz, sekretarz Prezydium RN m. Poznania — Cze­
sław Adamski i sekretarz KW ZMS — Jan Pawlak.Wprowadzenie do dyskusji wygłosił prezes ZW LOK — mgr Stanisław Cozaś, stwier­dzając na wstępie, że zadania LOK polegają przede wszy­stkim na dalszym poszerza­niu szeregów LOK-u (szcze­gólnie na wsi), rozwoju oddzia łów samoobrony, podnoszeniu poziomu umiejętności technicz nych społeczeństwa oraz za­cieśnianiu więzi społeczeń­stwa z Wojskiem Polskim.Podczas dyskusji dokonano analizy dotychczasowej dzia­łalności organizacji oraz zgło­szono szereg postulatów. Uchwała Zjazdu stwierdza m. in. konieczność wyeliminowa­nia nieżywotnych kół, skupie nia w szeregach LOK-u więk szej niż dotychczas liczby re­zerwistów, kobiet i młodzieży — szczególnie akademickiej, uczestnictwa wszystkich jed­nostek w obchodach związa­nych z dwudziestoleciem PRL i WP.Wiele uwagi uchwala po­święca sprawom szkolenia stwierdzając, że należy je roz wijać różnorodnymi metoda­mi, podnosić poziom wiedzy i kultury technicznej młodzieży oraz rozszerzyć szkolenie w zakresie politechnizacji społe­czeństwa. I tak np. w środo­wiskach wiejskich mają być organizowane kursy, których

Sejm
(Dokończenie ze str. 1) darstwom, które są obciążone opłatami spadkowymi.W dyskusji zabierało głos 8 posłów, w tym poseł Wielko­polski — J. Szydlak.Wszyscy mówcy poparli u- stawę, wskazując, że uwzględ­nia ona postulaty zgłaszane przez chłopów podczas ostat­niej kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.Kolejna uchwalona ustawa nosi nazwę o zagospodarowa­niu wspólnot gruntowych. U- stawa porządkuje status praw ny wspólnot gruntowych, któ­re obejmują ogółem ponad 201 ha. Nowe przepisy stwarzają warunki do pełnego wykorzy­stania i zagospodarowania tych gruntów.W dyskusji nad ustawą za­bierało głos 2 posłów.Ostatnia ustawa, uchwalona przez Sejm w sobotę, zmienia przepisy ustawy z 1958 r. o po pieraniu melioracji dla po­trzeb rolnictwa. Ustawę sprzed 5 lat zmieniono w taki sposób ażeby przyspieszyć tern po prac melioracyjnych.W ostatnim punkcie porząd­ku dziennego Sejm na wnio­sek Prezesa Rady Ministrów powołał wicepremiera Euge­

niusza Szyra na stanowisko przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki.Na zakończenie obrad Izba powzięła uchwałę o zamknię­ciu V Sesji Sejmu. (PAP)
Zebranie 

regionalne ChSSW Poznaniu odbyło się wczo raj zebranie regionalne Chrze ścijańskiego Stowarzyszenia Społecznego, poświęcone omó­wieniu encykliki Jana XXIII „Pacem in tenis” — jako te­stamentu zmarłego papieża.W zebraniu uczestniczyli także przedstawiciele ducho­wieństwa świeckiego.Po zagajeniu zebrania przez pesła mgr. Janusza Makow­skiego, referat wygłosił Stani­sław Rostworowski.Zarówno w refóracie, jak i w licznych wystąpieniach dy­skusyjnych podkreślono wkład zmarłego papieża w dzieło po- ko owego rozwiązywania pro­blemów międzynarodowych. Podczas dyskusji, w której za bierali również głos przedsta­wiciele duchowieństwa, zwra­cano uwagę na wezwanie Jana XXIII do współpracy wierzą­cych i niewierzących, zgodnie z duchem programu Frontu Jedności Narodu, (h) 

celem będzie zaznajamianie ludności z zasadami działania i obsługą podstawowych urzą­dzeń elektrycznych, radiowo- telewizyjnych itp. (y)
Dla nich 

zaczęły się wakacje
Dokończenie ze str. 1

nicy. Podziękowanie nauczy­cielom za całoroczny trud i wysiłek w nauczaniu i kształ­towaniu charakterów młodzie­ży złożył przewodniczący Pre­zydium DRN Wilda, S. Kamiń­ski. Sekretarz Prezydium DRN, J. Goździk podziękował wildeckim nauczycielom i ucz­niom za aktywny udział w re­alizowaniu czynów społecz­nych. Wręczył on 18 najbar­
dziej aktywnym działaczom 
prac społecznych — ozdobne 
albumy, (an) *Rogatą oprawę artystyczną miała uroczystość zakoń­czenia roku w Zasadniczej 
Szkole i Technikum Odzieżo­wym, która zdobyła sobie opi­nię przodującej pod względem dydaktyczno-wychowawczym.Serdecznie żegnano również 
grupę odchodzących na cmery 
turę nauczycieli, których ob­darowano wiązankami kwia­tów i upominkami, (fb)*

T Troczyście przebiegało za- / kończenie roku szkolne­go w Technikum Poliąraficz- 
no-Księgarskim im. J. Lele­
wela w Poznaniu, Do licznie zebranej młodzieży i zaproszo­nych gości przemówił dyrek­tor Technikum — Feliks Czar­
necki. Rada Pedagogiczna, do­ceniając wkład najlepszych uczniów w pracę Technikum, uchwaliła co roku wręczać 
najlepszym z najlepszych listy 
pochwalne. W tym roku przy­znano ich 18. Po wręczeniu 49 absolwentom świadectw ma­turalnych, odbyła się część ar- . , tystyczna wykonana przez ze­społy artystyczne szkoły, (az)
Z Plenum KM PZPR

Dokończenie ze str. 1nanie norm. Dlatego też zanim wprowadzi się NTU w dalszych zakładach, przeprowadzona być musi wnikliwa analiza przygotowania zaplecza techni czno-organizacyjnego.Znaczne osiągnięcie ma pot nański przemysł w zakresie po rządkowania gospodarki matę riałowej. Na planowane w ro­ku ubiegłym oszczędności war tości 112 min. zł, osiągnięto faktyczną oszczędność materia łową równą 128 min.Niemałe zasługi mają tu sa­morządy robotnicze zakładów, wiele poświęcające gospodarce materiałowej uwagi (np. KSR w „Stomilu” brał te zagadnie­nia ostatnio na warsztat czte­rokrotnie.
W dyskusji na Plenum za­bierało głos 11 osób.Podsumowania obrad doko­nał sekr. KW i I sekr. KM—CZ. 

Kończał, zwracając m. in. uwa gę, iż organizacje partyjne zo­bowiązane są interesować się problematyką postępu techni- cznego. Niezwykle ważne jest stworzenie w zakładach klima , tu, sprzyjającego włączaniu się ■ robotników i wszystkich pra- cowników —'do rozwijania P° stępu technicznego.Na zakończenie Plenum przy jęło projekt uchwały w spra­wie zadań organizacji partyj­nych w zakresie realizacji u- chwał IX i X Plenum KC PZPR. (pż)
Wyjaśnienie

Do wczorajszej wiadomości o u- 
zyskaniu doktoratu przez ministra 
M. Lesza, zakradła się nieścisłość. 
Mianowicie doktoryzacja odbywa­
ła się w poznańskiej WSE, z uwagi 
na specjalizację w dziedzinie pro­
gramowania. istniejącą przy K a- 
tedrze Planowania i 
Polityki Ekonomie 
n e j WSE. (b)



„nTEŁ ORBIS - BAZAR” W POZNANIU, Al. Mar- 
inkowskiego 10 — przyjmie KANDYDATÓW NA 

łiczNIÓW KELNERSKICH z ukończoną szkołą pod- 
Jinwową. W Wieku od 14-16 lat.K5235

JASKIEZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMY- 
ą/u MATERIAŁÓW budowlanych w pozna- 
NIU Ul. Jackowskiego 42a przyjmą natychmiast 
? pracy w uruchomionej brykietowni w byłej 
regielni Junikowo:

15 MĘŻCZYZN DO PRAC FIZYCZNYCH z wy­
nagrodzeniem około 1.700,— zł;

io KOBIET DO PRAC FIZYCZNYCH z wyna­
grodzeniem około 1.400 zł;

10 STUDENTÓW DO DORAŹNYCH PRAC FI­
ZYCZNYCH na okres 2—3 tygodni.

Informacji udziela Dział Zatrudnienia i Płac.

Potrzebni do prac w go­
spodarstwie rolnym męż­
czyzna i kobieta z ca­
łym utrzymaniem. Pensja 
do uzgodnienia. Frącko­
wiak, Górtatowo, stacja, 
poczta Swarzędz. 39256g

Piekarz potrzebny. Po­
kój do spania na miejscu. 
Poznań, Słupska 20a.

39273g

Przyjmę ucznia powyżej 
lat 16. Warsztat ślusar­
ski, Poznań, Dąbrowskie-
go 181. 39284g

Spółdzielnia Pracg 
„MOTOSPRZĘT“ w Poznaniu 

ul. Dzierżyńskiego 176, telefon 86-93

PRZYJMIE DO WYKONANIA W III i IV KWARTALE BR. 
Z DOKUMENTACJĄ I OPRZYRZĄDOWANIEM 

ZLECENIODAWCY

Przeiarga

^777^0 ZBYTU SPRZĘTU POMIAROWO - KON­
TROLNEGO W POZNANIU, ulica Wielka 21, III ptr. 
nrzyjmie natychmiast:

3 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH DO MAGAZYNU 
przy ulicy Obotryckiej — uposażenie do 1.400 zł;

2 MAGAZYNIERÓW z uposażeniem do 1.700 zł;
2 KSIĘGOWYCH z uposażeniem do 1.700 zł;
! ST. EKONOMISTĘ — wykształcenie wyższe, 

praktyka w zakresie planowania i analizy — wy­
nagrodzenie do 2.000 zł;

1 MASZYNISTKĘ AKORDOWĄ. K5236

jT^ZKAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPOR- 
TOWE BUDOWNICTWA W POZNANIU, ulica Maja­
kowskiego 92, zatrudni zaraz:
- KIEROWNIKA WARSZTATU NAPRAW SAMO­

CHODÓW W KONINIE wymagane średnie wy­
kształcenie techniczne i praktyka zawodowa.

Wysokość wynagrodzenia do omówienia.
po okresie próbnym zapewnia się uzyskanie mie­

szkania w Koninie. Zgłoszenia osobiste lub pisemne 
do Działu Zatrudnienia i Płac, telefon 710-71 do 73.

K5188

Starszą kobietę do dzieci 
przyjmę. Poznań, Czer­
wonej Armii 49 m. 17, Nie 
bieszczańska. Zgłoszenia:
godz. 17—20. 39314g

Samodzielnej gosposi po­
szukuje pracujące ipał- 
żeństwo (doktor) z 4-let- 
nim dzieckiem. Oddzielny 
pokój. Wymagane refe­
rencje. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 39334g.

Uczeń od lat 16 potrzeb­
ny. Warsztat samochodo­
wy, Poznań, Pamiątkowa
8. 39073g

WYROBY Z METALU
(wskazane zabezpieczenie materiałowe — surowcowe)

NA NASTĘPUJĄCE OBRABIARKI:
* PRASY LEKKIE,

* PRASY PHM - 100,
* REWOLWEROWKI,

♦ TOKARNIE
ZLECENIA, EWENTUALNE OFERTY PROSIMY 

KIEROWAĆ POD WYŻEJ WSKAZANYM ADRESEM.

KIEROWNIKA DZIAŁU FINANSOWEGO zatrudni 
POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNI­
CTWA PRZEMYSŁOWEGO Nr 2 W POZNANIU, ul. 
Marchlewskiego 128 (wieżowiec). Wynagrodzenie wg 
układu zbiorowego pracy w budownictwie. K5209

Potrzebna pani (najchęt 
niej rencistka) do 3-mie- 
sięcznego dziecka i lek­
kich prac domowych na 
7 godzin dziennie (sobota 
wolna). Jur, Krasińskie­
go 15/17 m. 14, klatka C,
IV piętro. 39078g

Potrzebne praczki zaraz. 
Matejki 45 firma „Pian-

CUKROWNIA „ZBIERSK” W ZBIERSKU, pow. Ka­
lisz przyjmie na okres kampanii cukrowniczej 1963 r.
- WAGOWYCH,
— PROCENTMISTRZÓW,
- POMOCNIKÓW WAGOW YCH na 

buraków.
Podania wraz z życiorysem należy 
wyższy adres do dnia 5. IX. 1963 r. 
Wynagrodzenie wg taryfikatora 
w przemyśle cukrowniczym.

punkty odbioru

składać na po-

obowiązującego
K5215

POZNAŃSKA FABRYKA ŁOŻYSK TOCZNYCH 
W POZNANIU, ulica Krańcowa 9 przyjmie do pracy: 

TOKARZY, SZLIFIERZY, FREZERÓW, ELEK­
TROMONTERÓW, PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
DO DZIAŁU PRODUKCJI oraz KANDYDATÓW 
DO STRAŻY PRZEMYSŁOWEJ.

Również przyjmujemy:
ABSOLWENTÓW ZASADNICZEJ SZKOŁY ZA­
WODOWEJ, NASTAWIACZY OBRÓBKI TOKAR­
SKIEJ.

Dla fachowców wysoko kwalifikowanych zakład 
gwarantuje przydział mieszkania na przestrzeni 
1964/65 r. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Ewi­
dencji Osobowej codziennie od godz. 8—12. K5222
— INŻYNIERA wzgl. TECHNIKA - MECHANIKA 

na stanowisko inżyniera (technika) sprzętu,
— TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na stanowiska 

inspektora ośrodka informacji technicznej i do 
laboratorium centralnego,

— KIEROWNIKA I EKONOMISTĘ do sekcji trans­
portowej,

zatrudnią zaraz POZNAŃSKIE ZAKŁADY PRODUK­
CJI BETONÓW „POZBET” W POZNANIU, Aleje 
Marcinkowskiego 1. K5227

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJ­
NE W POZNANIU przyjmie na KURS KANDYDA­
TÓW NA MOTORNICZYCH I KONDUKTORÓW, 
Warunki przyjęcia:
ukończenie 7 klas szkoły podstawowej oraz zamel­
dowanie na terenie miasta Poznania na pobyt stały
względnie okresowy.

W okresie trwania kursu kandydaci i 
torów otrzymują wynagrodzenie 4,60
dzinę, a kandydaci na 
godzinę.
Po ukończeniu kursu
przez okres 6 miesięcy

motorniczych

na konduk- 
i zł na go- 
1 5,70 zł na

konduktorzy otrzymają
wynagrodzenie 4,60 zł na

godz. plus 7 proc, premii od inkasa, a po tym 
okresie 5,60 zł plus 7 proc, od inkasa.

Natomiast motorniczowie w okresie pierwszego 
roku otrzymają wynagrodzenie 5.70 zł na godz. 
plus 20 proc, premii za bezawaryjną jazdę, a po 
roku czasu 6.70 zł na godz. plus premia 20 proc, 
za bezawaryjną jazdę.
Ponadto kandydaci otrzymają umundurowanie, 
oraz bilety wolnej jazdy środkami MPK, a po
przepracowaniu jednego roku również 
węglowy.

- Kurs konduktorów trwa około trzech
a kurs motorniczych około 5 tygodni.

Wnioski przyjmuje i bliższych informacji

ka”. 39174g

Murarz wykona wszelką 
pracę. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
39218g.

Potrzebny pracownik na 
gospodarstwo rolne. Bro­
nisław Lisek, podrzewie, 
pow. Szamotuły. 38756g

Osobę uczciwą, pracowi­
tą na stałe przyjmę, mo­
że być z dzieckiem (Wa-
runki dobre, 
stwo 12 ha). 
Brzezie, pow.

gospodar- 
Matuszak, 
Środa.

38717g

NauKa

Ośrodek Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego orga­
nizuje kursy administra­
cyjne (pisanie na maszy­
nach. księgowość). Zapi­
sy. Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, Marszałkow­
ska 40. godz. 10—17. K5150

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m. 
7. 38818g
Korepetycji z angielskie­
go udzielam. Dyplomowa­
ny anglista. Tel. 446-45.

3901 Ig

Kupno

Pianino spiesznie kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39243g.

Kupię samochód ,.Mo­
skwicz” 407, mały prze­
bieg. Poznań 19, ul. Obo-
trycka 76. 39103g

Kupię rowerek dziecię­
cy trzykołowy, w dobrym 
stanie. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
38712g.

deputat

Spiesznie sprzedam samo­
chód „Warszawa” (rok 
1960) w dobrym stanie. 
Eugeniusz Lewandowski, 
Strzałkowo, tel. 42, pow.

tygodni,

udziela
Dział Ewidencji Osobowej i Szkolenia Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu, ul.
Głogowska 131, pok. 32, w godz. od 7—15. K5190 Słupca. 39223g

GWARANTUJE SIĘ FACHOWE I TERMINOWE 
WYKONAWSTWO WYROBOW.

C K5002 >

WMWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWB
Sprzedam samochód „Sy-
rena przebieg 25.000
km. Wolny, Kalisz, Prusa
23 m. 13. 12271p

Sprzedam warsztat ślu­
sarsko - tokarski z bie­
żącą produkcją. Telefon 
611-71, wewn. 904. 39363g

Okazyjnie sprzedam mo­
tocykl „Jawa” 250 w sta­
nie bardzo dobrym. Brzo­
zowa 12 (Dębiec). 39389g

Sprzedam 120 ms cegły 
rozbiórkowej (całej i u- 
łamkowej). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38647g.

Sprzedam samochód „Ci­
troen BL 11”. Stolarska 
1 m. 15b, telefon 655-46, 

_______  38926g
Sprzedam snopowiązałkę 
traktorową „Lanz”. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 39258g.

Pudle czarne średnie po 
Droll von Rinluch Tessar 
i Kundzie z Barskiej 
sprzedam. Do odebrania 
z końcem lipca. Zama­
wiać zaraz. Danuta Pió­
rowa, Bydgoszcz, Aleja 
22 Lipca 5, tel. 410-98.

39264g

Sprzedam ładne i dobre 
pianino — płyta metalo­
wa. Poznań. Ulica Wino­
grady 104 m. 5. 39275g

Sprzedam samochód Opel 
stan bardzo dobry. Poz­
nań, Chełmońskiego 16 
m. 12. 39277g

Sprzedam motocykl Ju­
nak. Ul. Saperska 37 m.
1. 39287g

Sprzedam z rozbiórki 
drzewo kantówkę, deski, 
blochy. Garbary 9 m. 12, 
dawniej tartak. 39312g

Kamery filmowe „Penta- 
flex” 8 mm, „Admira” 
nowe sprzedam. Tel. 612-01
wewn. 324. 39338g

Sprzedam ciągnik „Ze- 
tor” (bocian) jak nowy. 
Września, Żwirki i Wigu­
ry 30, telefon 681. 39339g

Sprzedam samochód baga­
żówkę „Gaz”. Środa tel. 
612, Nowy Rynek 5.

___________ 39101g
Motocykl „WFM” sprze­
dam. Poznań, Świerczew­
skiego 11 m. 22. 38973g

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam pilnie samo­
chód „Warszawa”. Oglą­
dać tylko w niedzielę Par 
king, Kościuszki róg 
Fredry. 39053g

Sprzedam samochód „Sko 
da” 1101 w bardzo do­
brym stanie. Poznań, ul. 
Katarzynki 8 — Warszat 
samochodowy. 38893g

Sprzedam „Warszawę” i 
BMW (rok 1952). inne czę­
ści, deszczownicę pozio­
ma. Grunwaldzka 127.

39056g

Snopowiązałkę ciągniko­
wą w dobrym stanie, go­
tową do akcji sprzedam. 
Poznań, Pokrzywno 54.

39105g

Sprzedam wńększą ilość 
siatki parkanowej 1.50 
wysoka od 17 zł 1 m’. Po­
znań - Szczepankowo, ul.
Glebowa 54. 39113g

Sprzedam drzewo budow­
lane (sosna) 20 ms. Z. 
Kramska, Zatom Stary, 
powiat Międzychód.

39133g

Sprzedam samochód nowy 
„Skoda - Octawia” z PKO. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39138g.

Motocykl „Jawa” 350 ccm 
na 16-kach sprzedam. Po­
znań, Nad Wierzbakiem 
5. 39173g

Komplet stołowy orzech 
okazyjnie sprzedam. Het­
mańska 38 na. 7, godz. 
17—19. 39198g

Samochód „Fiat 
motocykl „WFM” 
dam. Stępkowski, 
dowo, Poznańska

1100”, 
sprze- 
Chlu- 

12.
39216g

Sprzedam korzystnie
zgrzewarkę do folii 1300
W. Poznań, Chudoby 11
m. 9. 39229g

Sprzedam samochód Mer­
cedes kabriolet. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
38652g.

Snopowiązałkę konną
Fahr, szeroką, sprzedam. 
Englert, Lulkowo. powiat 
Gniezno, poczta jankowo

W dniu 28 czerwca 1963 r. zmarła, opatrzona 
Sakramentami św., nasza ukochana matka, sio­
stra i szwagierka, śp.

Wacława Thomasowa
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 1 lipca 

br., o godz. 14.45 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

39357g
W smutku pogrążone 
CÓRKA I RODZINA

Dnia 28 czerwca 1963 r. zasnęła w Bogu, 
opatrzona Sakramentami św„ po długich i cięż­
kich cierpieniach, moja najdroższa żona i ma­
musia, przeżywszy lat 52, śp.

Stanisława Tomczak
z domu Nowicka

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 1 lipca 
br., o godz. 16.30 na cmentarzu na Podolanach.

O tym zawiadamia
w głębokim smutku pogrążony 

MĄŻ Z DZIEĆMI
Poznań, Zakopiańska 63. 39371g

Dolne. 38656g

Krowę po ocieleniu, do­
bra dojka. sprzedam. Po­
znań - Szeląg, Ugory 77.

38672g

Motocykl WSK sprzedam. 
Poznań, ul. Jackowskiego 
33 m. 6, godz. 15—18.

38691 g

Dnia 28 czerwca 1963 r. zasnął w Bogu, mój 
najdroższy mąż, nasz kochany tatuś, teść, brat, 
szwagier, przeżywszy lat 53, śp.

Józef Kwiatkowski
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 1 lipca 

br., o godzinie 17 w Mosinie.
W głębokim smutku pogrążeni

ŻONA, CÓRKI I ZIĘCIOWIE

Dnia 28 czerwicą 1963 r. zasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., mój drogi mąż, nasz 
najukochańszy ojciec, teść, dziadek i pradziadek, 
przeżywszy lat 81, śp.

Karol Fingerholz
Dom żałoby Mosina, ul. Kolejowa, 

powiat Poznań. 39350g

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 1 lipca 
br., o godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Głównej.

W głębokm smutku pogrążona
RODZINA

Poznań. Warszawska 29. 39361 g

Józef Gielniak
Dnia 28 czerwca 1963 r. zasnęła w Bogu, po 

długich i ciężkich cierpieniach, nasza najuko­
chańsza matka, teściowa, babunia, siostra i szwa­
gierka, przeżywszy lat 66, śp.

zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św.,
dnia 28 czerwca br.

Pogrzeb odbędzie się 
br., o godzinie 14,15 
na Junikowie.

w poniedziałek, 1 lipca 
z kaplicy cmentarnej

O bolesnej

ŻONA

stracie zawiadamia

Z RODZINĄ
39356g

Maria Brzuska
z domu Matz

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek. 1 lipca 
br., o godzinie 13,45 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku pogrążeni 
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIEC, 

WYCHOWANKOWIE, SIOSTRY, BRACIA,
SZWAGIERKA I WNUKI 39376g

ZAKŁAD ENERGETYCZNY POZNAŃ - MIASTO, uL 
Nowowiejskiego 10, ogłasza PRZETARG 
nanie — REMONTU NA STADIONIE SPORTOWYM 
K. S. „ENERGETYK” W POZNANIU, przy Al. Rey­
monta, obejmującego roboty murarskie, ciesielskie* 
ślusarskie, malarskie oraz szklarskie.

Termin wykonania do 15. XII. 1963 r.
W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa': 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty w zalakowanych kopertach można skra­

dać w sekretariacie ul. Nowowiejskiego 10, w ter­
minie do dnia 17. lipca 1963 r.

Otwarcie ofert nastąpi 18 lipca 1963 r., o godz. 1» 
w siedzibie Zakładu. .

Bliższych informacji udzieli Dział Remontów, te­
lefon 82-61, wewn. 93.

Zastrzega się dowolny wybór oferenta i u1}1*" 
ważnienie przetargu bez podania powodu. K5207

DYREKCJA MIEJSKIEGO HANDLU DETALICZNE­
GO OBUWIEM W POZNANIU, ulica Taczanowskie­
go — barak 1, zaprasza do ZŁOŻENIA OFERT, 
przedsiębiorstwa; państwowe, spółdzielcze i pry­
watne na następujące prace:

MALARSKIE, 
MURARSKIE, 
ŚLUSARSKIE, 
ELEKTRYCZNE, 
STOLARSKIE, 
SZKLARSKIE, 

w sklepie nr 10 w Poznaniu, przy ul. Dzierżyńskiego 
nr 134. . aj

Bliższych informacji udzieli kierownik Działu Ad­
ministracji, tel. 651-37.

Oferty należy składać do dnia 10 lipca 1963 r.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 12 lipca 1963 r-» 

o godzinie 9 w biurach tut. Dyrekcji.
Zastrzega się prawo wyboru. K5249

Stodołę 10 X 16 m drew­
niana, dach kryty papą, 
do rozbiórki oraz konia 
7-letniego sprzedam. Zgło 
szenia: sołłtys słonawy,

38695gpow. Oborniki.

Oddam suterenę (śródmie­
ście) uzbrojoną, ogrzewa­
ną — na składnicę, cichy 
przemysł. Tel. 524-81.

39244g

Pokój, kuchnia, wygody, 
46 m’, ładne, samodzielne, 
śródmieście Poznania za-
mienię na
Dzielnica Polski 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
39282g.

podobne, 
obojętna. 
Ogłoszeń, 
19 dla

Panów na pokój przyjmę. 
Poznań, ul. Głazowa 5.

38877g

Przyjmę jednego lub 
dwóch studentów na do­
brze urządzony pokój. O- 
ferty z referencjami — 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 39021g.

Kupię zaraz 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka przy 
tramwaju wyłączone. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
39097g.

Ogłoszeń, 
19 ma

Inżynier, 
szukuje 
pokoju.

pracująca po- 
jednoosobowego 
Oferty Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 39381g.

Pokój, kuchnia, nowe bu 
downictwo, komfort, II 
ptr. samodzielne (Dębiec) 
— zamienię na większe. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38674g.

Pokój, kuchnia, nowe blo 
ki — zamienię na dwa po 
koję, kuchnia, samodziel 
ne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38675g.

SPOŁECZNA ORGANIZACJA GOSPODARCZA LIGI 
OBRONY KRAJU W POZNANIU, ulica Grunwaldz­
ka 24 sprzeda W drodze PRZETARGU NIEOGRANI­
CZONEGO 1 SAMOCHÓD FURGON MARKI „SKO­
DA” 1100. Cena wywoławcza 10.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 23 lipca 1963 r., o go­
dzinie 12 w bazie przedsiębiorstwa przy ul. Grun­
waldzkiej 24. „ .

Wadium należy wpłacać najpóźniej w przeddzień 
przetargu do kasy Przedsiębiorstwa, w wysokości 
20 proc, ceny wywoławczej.

Pojazd można oglądać pod wyżej wskazanym 
adresem w okresie 7 dni przed przetargiem w godz. 
od 10-12. K0090

Komumkatf
W związku z zakończeniem roku szkolnego dla 
dokonania przeglądu postępu uczniów
niczych w obranym przez nich zawodzie ZARZĄD 
CECHU RZEMIOSŁ METALOWYCH I ELEKTRO­
TECHNICZNYCH W POZNANIU, urządza w Domu 
Rzemiosła przy ulicy Żydowskiej nr 4 —

WYSTAWĘ PRAC UCZNIOWSKICH.
Eksponaty z rzemiosł: brązownictwa, kowalstwa, 
mechaniki precyzyjnej, radiomechaniki, ślusar­
stwa samochodowego, zegarmistrzostwa, złotnictwa 
wystawione zostaną na sali nr 11 (II piętro) i udo­
stępnione dla publiczności w okresie od 1. VII. br. 
do 6. VII. 1963 r. włącznie w godzinach od 10—15. 
Wstęp wolny.

Rencistka szuka współ­
lokatorki na skromny po 
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38716g. _____

Przyjmę panów na współ 
ny pokój. Dąbrowskiego
66 m. 12. 38741g

Duży pokój zamienię na 
pokój z kuchnią lub dwa 
mniejsze mieszkania na 
jedno większe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38721g.

Willę jednorodzinną tak­
że bliźniaczą. 4-pokojową« 
kuchnia, łazienka, możli­
wie garażem, ogrodem, do 
350.000 zł, druga wilia je­
dnorodzinna. kuchnia, ła­
zienka do 1 ha ogrodu, 
dogodna komunikacja na 
przedmieściu poznania, do 
450.000 zł spiesznie poszu­
kuje Nowak, Poznań, wy 
spiańskiego 16 . 39348g

Will? pełnokomfortową, 
wolne mieszkanie, ogród, 
garaż, przy tramwaju (So 
łącz) sprzedam spiesznie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 
38901g.

Zamienię duży pokój z 
kuchnią, słoneczne, bal­
konem, łazienką na I pię 
trze w centrum Rzeszo­
wa na równorzędne lub

Sprzedam wolną połowę 
willi jednorodzinnej w 
Warszawie - Podkowa Leś 
na. Wiadomość: Engla 7
m. 5 Palacz. 38979g

podobne Poznaniu.
Zgłoszenia: Sosińska, Pol
na 27 m. 8. 38679g

Przyjmę rencistkę na 
wspólny pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38702g.

Opony protektorowane । 
525 X 16 sprzedam. Marce-| 
lińska 3«b m. 14. 38705g

Kupię pokój z kuchnią, 
wyłączony, względnie za­
mienię pokój z kuchnią, 
komfort, wspólna łazien­
ka — na pokój z kuch­
nią, samodzielne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38685g.

Maria Rotnicka 
długoletnia pracownica Narodowego Banku 

Polskiego i Wydziału Zdrowia 
zakończyła swoje pracowite życie dnia 27 czerw­
ca 1963 r.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 lipca br„w 
o godzinie 16,15 na cmentarzu na Junikowie. « 

o czym zawiadamia RODZINA ”

Dnia 29 czerwca 1963 r. zmarła w Poznaniu, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
Sakramentami św., moja ukochana córka, nasza 
najdroższa siostra, szwagierka i ciocia, prze­
żywszy lat 47, śp.

Janina Kozłowska
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 lipca br., 

o godzinie 14,45 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
MATKA, SIOSTRA, BRACIA, SZWAGIER, 

BRATOWE, SIOSTRZENICE I SIOSTRZEŃCY
Pleszew, Śmigiel, Warszawa, Krotoszyn, 

Poznań.

Sprzedam działkę z pra­
wem budowy w Gnieźme, 
ulica Czerwonej Armii — 
dawniej Witkowska 78 
(stolarnia). 39033g

Oddam w dzierżawę par­
celę na ustawienie gara­
ży z blachy, przy ulicy 
Grudzieniec. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 39094g.

Domek pokoik, kuchenka, 
weranda, ogród 1110 m!, 
w Kobylnicy, przy Pozna 
niu sprzedam. Szawerska, 
Biskupice Wlkp. 39096g

Sprzedam morgę ziemi z 
prawem zabudowy w 
Komornikach. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 39182g.

Sprzedam domek jedno- 
i odzinny, wyłączony, 4 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
ogród (Grunwald). Waru­
nek zamiana mieszkania, 
telefon 611-71 wewn. 904.

39364g
Parcelę budowlaną w
Puszczykówku blisko lasu 
i dworca sprzedam. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
13552p.

Ogłoszeń, 
19 dla

Willę jednorodzinną 5 
pokoi nadającą się na 2 
rodziny w dzielnicy Po­
znania sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38678g.

Gospodarstwo 12,5 ha — 
sprzedam. Kobylnica Po­
znańska 91 ,pow, Poznań. 

38680g

Sprzedam domek z ogro­
dem. Poznań, ul. Czekal­
skie 45, tel. 644-13. 38701g

Sprzedam nowy dom, 2 
morgi ziemi przy wrześ­
ni (trasa Września — Po 
znań). Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38723g.

Okazyjnie sprzedam par­
celę z rozpoczętą budo­
wą w Luboniu. Zgłosze­
nia: Sobkowiak, Poznań, 
Partyzancka 13 m. 1.

38731g

Wróciłem dr med. Donat,
choroby wewnętrzne.
prześwietlenia , rentge­
nowskie, Poznań, Rey­
monta 7. 38996g

Silnik 80 KM na ropę od 
ciężarówki zamienię na 50 
KM na ropę do samocho­
du osobowego względnie 
kupię. Kortus, Rokietnica,
telefon 16. 38851g

50.000 zł pożyczki poszuku-
ję zabezpieczenie za-
staw i hipoteka. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 39232g.

Naprawiam telewizory po 
za domem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 39028g.

Dnia 29 czerwca 1963 r. zmarł nagle, namasz­
czony Olejami św., mój najdroższy, nadzwyczaj 
pracowity i troskliwy mąż, kuzyn, szwagier 
i wujek, śp.

Czesław Zychowicz 
emerytowany długoletni pracownik WRN 

w Poznaniu, powstaniec wielkopolski
Pogrzeb odbędzie się we wtorek. 2 lipca br„ 

o godzinie 15,15 na Cmentarzu Regionalnym na 
Junikowie, 

o ezym zawiadamiają stroskane
ŻONA I RODZINA

Poznań, Polanka 7.

Sz\OS Kolegium: Marian Flejjierowlci (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (z-ca redaktora naczelnego), Mieczysław Skapski, Zbigniew
5Zimowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Adres redakcji: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. Telefony: 611-21 łęczy wszystkie działy; sekretarial redakcji 657-76, w godz. 8—17; redaktor naczel- 

a 648‘®S: dz,ał 1^"°^ Z dział 6”’39: redakc’a *30-73 ‘ 453-31. Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa". Biuro
Ogłoszeń: RSW „Prasa , Poznań, ul. Grunwaldzka 19 tel. 452-89 , 61121 (wewn. 13, 15, 21). Za dział ogłoszeń redakcja nie odpow.ada. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumerały udz.e- 

taja placówki „Ruchu i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka. Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. lei. 444-59. P.«
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Słońce: 4.32—21.20

Słońce: 4.31—31.21

TEATRY

NIEDZIELA
OPERA — g. 19 — „Tosca” (ko­

niec ok. g. 22), POLSKI — g. 19.30 
— „Noc 1002”, „Miłość czysta u ką 
pieli morskiej” (koniec ok. g. 
22.30), NOWY — g. 20 — „Klub ka 
walerów” (koniec ok. g. 22), OPE­
RETKA — g. 19 — „Sinobrody” 
(koniec ok. g. 22), MARCINEK — 
g. 11 — „Była babuleńka i pod 
zielonym jaworem” (koniec ok. 
g. 12.30).

PONIEDZIAŁEK

Sala Teatru Nowego — g. 20 — 
premiera sztuki pt. „Lament” po­
zostałe teatry nieczynne.

KINA

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK

APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18 
20.30 — „Nieletni świadek” (ang. 
16 1.), poniedziałek — g. 10, 12.30, 
15.30, 18, 20.15 „Rozwód po włos 
ku” (włoskiej 18 1.); ASTRA (Let­
nie) ul. Wyspiańskiego 3 g. 21.15 
— „Serce i szpada” (franc.-włoski, 
12 1.); BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 
18, 20.15 — „Najlepszy z wrogów” 
(ang. 16 1.), g. 22.30 — „Dziewczyna 
z hotelu” (USA 16 1.); CZTERNA­
STKA — nieczynne, GONG — g. 
10, 12 — „Bramkarz z naszej uli­
cy” CSRS, 7 1.), godz. 16, 18, 20 — 
„Dama kameliowa” (USA, 18 1.), 
poniedziałek — nieczynne; GWIA 
ZDA KINO DOBRYCH FILMÓW 
— g. 10, 11, 12, 13 — „Czarny 
król”, g. 15.30, 18, 20.15 — „Okno 
na podwórze” (USA, 16 1.), ponie­
działek — g. 10, 12.30 — „Czerwo­
ny sygnał” (włoskiej 14 1.), g. 15, 
19 — „Wojna i pokój” (USA, 12 
lat); HUTNIK — g. 15.45, 19 — 
„Mam tu swój dom” (poi. 18 1.); 
poniedziałek — nieczynne, KOS­
MOS — g. 11, 15 — „Przygody 
Bucka” (USA, 12 1.), g. 17, 19.30 — 
„Sprawa Niny B” (franc. 18 1.); 
MALTA — g. 12, 13 — „Bibi spor­
towcem” (poi., 7 1.), g. 14, 16, 18, 
20.15 — „Tysiąc oczu doktora Ma- 
buse” (NRF, 16 1.), poniedziałek 
g. 17, 19.30 — „Królewskie dzieci” 
(NRD, 14 1.); OLIMPIA — g. 10, 
12.30, 15, 17.30 — „Złamana strzała” 
(USA, 12 1.), g. 20 — „Kozara” (ju­
gosłowiański, 18 1.); OSIEDLE — 
g. 16, 18 — „Księga dżungli” (ang., 
9 I.), poniedziałek — g. 18, 20 — 
„Fatima” (NRD, 12 1.); PRZY­
JAŹŃ — g. 15.30, 18, 20.15 —„Mil­
czące ślady” (poi., 14 1.), ponie­
działek — nieczynne; RIALTO — 
g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.15 —„Mecz 
w piekle” (węg., 16 1.), poniedzia­
łek — g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.15 — 
„Smarkula” (poi., 16 1.); RUSAŁ­
KA — g. 15 — „Na wodach Pacy­
fiku” (radź., 7 1.), g. 17.30 , 20 — 
„Kanciarze i spółka akcyjna” (an­
gielski, 18 1.); SCALA — g. 11, 16 
— „Awantura o Basię” (poi., 7 1.), 
g. 18, 20 — „Nędznicy” (II seria, 
NRD, 14 1.), poniedziałek — g. 16, 
18, 20 — „Orkiestra wojskowa” (wę­
gierski, 14 1.); TĘCZA — g. 15 — 
„Balonik dla siostrzyczki” (poi., 
7 1.), g. 15.45, 20 — „Być, albo nie 
być” (USA, 16 1.), poniedziałek — 
g. 16, 18, 20 — „Zbrodnia i kara” 
(franc., 16 1.); WARTA — g. 10, 11, 
12, 13 — „Wojtek, Piotrek i Azo­
tek” (radź., 7 1.), g. 15, 17.30, 20 — 
„Czerwone berety” (poi., 16 lat); 
WILDA — g. 11.15 — „Wesoła or­
kiestra” (ang., 10 1.), g. 15, 17.30, 20 
— „Synowie i kochankowie” (an­
gielski, 16 1.), poniedziałek — g. 15, 
17.30, 20 — „Zmartwienia” (CSRS, 
12 1.); WOJSKOWE — g. 11.15 — 
„Brzydkie kaczątko”, g. 15, 17.30, 
20 — „Siedmiu wspaniałych”
(USA, 14 1.), poniedziałek — g. 17.30 
— „Diabeł morski” (radź., 12 lat), 
g. 15, 20 — „Siedmiu wspania­
łych” (USA, 14 1.); WCZASOWICZ 
— g. 14.45 — „Kwiat na śniegu” 
(radź., 9 1.), g. 17, 19.15 — „Dziew­
czyna z dobrego domu” (poi., 16 
1.), poniedziałek — nieczynne; 
WRZOS (Luboń) — g. 16 — „O 
dwóch takich, co ukradli księżyc” 
(poi., 9 1.), g. 18, 20.15 — „Et cete- 
ra pana pułkownika” (włoski, 18 
1.), poniedziałek — g. 18 — „O 
dwóch takich, co ukradli księżyc” 
(poi., 9 1.), g. 20.15 — „Et cetera 
pana pułkownika” (włoski, 18 1.); 
WRZOS (Mosina) — g. 15.30 — 
„Szewczyk Dratewka”, g. 17, 19.15 
— „Spotkanie w Bajce” (poi., 16 
1.), poniedziałek nieczynne; KI­
NO LETNIE WYPOCZYNEK — Al. 
Przybyszewskiego — godz. 21.30 — 
„Gorsza miłość” (węg., 16 1.), po­
niedziałek — g. 21.15 — „Guenda- 
lina” (włoski, 18 1.); ZNICZ (Ża- 
bikowo) — g. 16.30, 18 — „Bambi” 
(USA, 7 1.), g. 20 — „Głos z tam­
tego świata” (poi., 16 1.), ponie­
działek — g. 20 — „Kłopoty z mi­
łością” (NRD, 14 1.).

RADIO
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 8.15 Muzyka; 
8.30 — „Przekrój muzyczny tygo­
dnia”; 9.20 — Antonio Vivaldi. 
Koncert G-dur op. 10 nr 6 na flet 
i orkiestrę; 9.30 — Magazyn Woj­
skowy; 10 — Dla dzieci; 10.20 — 
Koncert życzeń; 11.40 — „Dziwy 
morza” — aud. w oprać, mgr. K. 
Brążewskiej; 12.10 — Z cyklu: 
„Plamy na mapie”; 12.20 — Pio­
senki wyróżnione na konkursie 
org. przez Rozgłośnię Gdańską; 
12.50 — Kiermasz muzyczny; 13.40 
Gra Polska Kapela; 15 — Aud. 
literacka; 15.30 — „Niezapomniane 
głosy” — arie operowe śpiewa 
Beniamino Gigli; 16.05 — Przegląd 
wydarzeń międzynar.; 16.20 — Słu­
chowisko wg Rufusa Kinga „Na 

zagubionym kursie" adapt. Ja­
na Grzędzielskiego; 17.12 — Muz. 
tan.; 18 — Wyniki Toto-Lotka; 
18.05 — Muzyka tan.; 19.05 — „Ze­
spół Dziewiątka”; 19.25 — „Dobry 
wieczór srebrny ekranie”; 20.26 — 
Sport; 20.30 — „Matysiakowie”; 21 
Niedzielne wieczory muz.; 22 — 
Gra Orkiestra Tan. PR; 22.40 — 
„Wielki Gastby” — fragm. pow. 
Fr. Sotta Fitzgeralda; 23.10 — Or­
kiestry Symf.

Wiadomości: 8, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

POZNAŃ: 8.50 — Koncert sol.; 
9.20 — Fel. lit.; 10.30 — „Beryl 
Vasco da Gamy” opowiadanie A. 
Jasińskiej; 11 — Piosenki i gitara 
wykonawcy: Domenico Modugno, 
Los Paul — gitara; 11.20 — „Ze­
spół Dziewiątka”; 11.40 — Słucha­
my muz. ludowej; 12.10 — „Śpie­
wy historyczne” Juliana Ursyna 
Niemcewicza do muzyki różnych 
kompozytorów; 12.29 — „Córka ’ 

adaptacja opowiadania Kalma- 
na Segola; 12.51 — Koncert Pra­
skiej Orkiestry Kam.; 13.15 — „Dy­
liżansem po Warszawie” — fel. E. 
Bojarskiej; 13.30 — „Moskwa z 
melodią i piosenką słuchaczom 
polskim; 14 — Koncert życzeń; 
14.58 — „Koziołki”; 15 — Dla dzie­
ci; 16.30 — Koncert Chopinowski: 
17.05 — Fel. na tematy międzyna­
rodowe; 17.15 — Kwadrans piose­
nek; 17.30 — Odtworzenie publicz­
nego koncertu muzyki popular­
nej i rozrywk.; 18.40 — Utwory 
wiolonczelowe gra Radu Aldule- 
scu; 19 — Słuchowisko J. Abra­
mowa „Na szosie”; 19.33 — Do 
tańca grają orkiestry; 20 — Rewia 
piosenek; 20.30 — „Koziołki”; 21.22 
Sport; 21.25 — „Ładne kwiatki”; 
21.40 — Gra Poznańska Piętnastka 
Radiowa; 22 — Sport; 22.30 — Ze 
świata opery; 23 — Zapraszają do 
tańca.

Wiadomości: 6.36, 7.36, 8.36, 12.05, 
17, 21, 23.50.

PONIEDZIAŁEK
WARSZAWA i; 8.30 — Muzyka; 

8.50 — Porady praktyczne; 9 — 
Mozaika mel. rozr.; 9.20 — Kon­
cert muz. rozr.; 10.10 — Dr Żabiń­
ski przed mikrofonem; 10.20 — Pol 
ska muz. baletowa; 10.50 — Mu­
zyka; 12.45 — „Na swojską nutę ’; 
13 — Koncert popul. dla wczaso­
wiczów; 14 — „Przygody żeglarza 
Sindbada”; 14.30 — Koncert poi. 
mel. i piosenek; 15.10 — „U przy­
jaciół”; 15.30 — Weekend ze słu­
chaczami; 16.05 — Książki, które 
na was czekają; 16.35 — Program 
młodzieżowy; 16.40 — Muzyka; 
17.05 — Mel. popularne; 17.30 — 
Dla młodzieży; 18 — Z cyklu: — 
„Istota z gatunku człowiek”; 18.10 
— „Salon wytrzeźwień”, ode. pow. 
E. Niziurskiego; 18.30 — Muzyka 
poważna; 18.55 — „Pięć minut 
wychowaniu”; 19 — Muzyka tan.; 
19.30 — Muz. rozrywk.; 20.26 — 
Sport; 20.30 — Polska muzyka lu­
dowa; 21.25 — „Pan Tadeusz” — 
fragm. III księgi poematu A. Mic­
kiewicza; 21.40 ■— d. c. koncertu 
symfonicznego.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.58 — Koncert; 9.20 
— Muzyka; 10 — Koncert jugosł. 
mel. rozr.; 10.30 — ,,W Jeziora­
nach”; 11 — Koncert kameralny; 
•11.30 — Engelbert Humperdinck: 
I Suita Szekspirowska; 12.15 — 
Spotkanie z Jubilatem — prof. Jó­
zef Madeja; 12.30 — Kalendarz 
Wielkopolskiego Rolnika; 12.45 — 
„Nasze sprawcy codzienne”; 13 — 
Słuchamy mel. na fortepian i or­
gany kinowe; 13.25 — „Pani Bova- 
ry” — ode. pow. Gustawa Flau­
berta, przekł. Anieli Micińskiej; 
13.45 — Dla kobiet; 14.20 — Słucha­
cze plszą — my odpowiadamy; 
14.30 — Myśliciel, utopista, wizjo­
ner — fel. J. Guranowskiego; 14.45 
— Utwory skrzypcowe; 15 — 30 mi­
nut z Orkiestrą PR; 15.30 — Dla 
dzieci; 18 — Sport; 18.05 — Roz­
maitości popularnej muz.; 18.45 — 
Z cyklu: „Organizacja”, aud. pt. 
„Niemitologiczny Róg Amaltei”; 
19.30 — Z cyklu: „Z dziejów ludo­
wych sił zbrojnych”; 21.25 — 
Sport; 21.40 — Śpiewają piosenka­
rze polscy; 22 — „Nowości litera­
tury światowej”; 22.30 — Z cyklu; 
„Mistrzowskie wykonania dzieł 
muz. klasycznej i romantycznej; 
22.48 — Zapraszają do tańca orkie­
stry Radia NRD.

Wiadomości: 5.30, 6.3#, 7.38, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
NIEDZIELA

POZNAŃ i PROGR. OG0LNOP.: 
9.30 — TV Kurs rolniczy; 10.25 — 
Przerwa; 13.15 — Program dnia; 
13.20 — Film fabuł., prod. radź. — 
„W pięknej Indonezji”; 14.20 — 
Wyniki losowania „Koziołków”; 
14.25 — Magazyn morski „Bryza”; 
15 — Niedzielna biesiada; 15.45 — 
Film krotkom etrażowy; 16.10 — 
„Muzyka dla ciebie”; 16.55 — Film 
dokument., prod. radź. „Rozum 
przeciw obłędowi”; 17.45 — Tele­
turniej „Od Szczecina do Elblą­
ga”; 18.45 — „Studio pod gwiazda­
mi” — koncert piosenek; 19.30 — 
Kwadrans recenzenta; 19.50 — Do­
branoc; 20 — Dziennik; 20.30 — 
Sportowa niedziela; 21 — Film fa­
bularny, prod. ang. „Świadek w 
mroku” (od lat 16); 22.20 — Wia­
domości sportowe.

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ i PROGR. OGÓLNOP:. 

18 — „Co zobaczymy w progra­
mie dla dzieci” — (W-wa); 18.15 — 
Kino Krótkich Filmów — (W-wa); 
18.45 — Magazyn „Eureka” — 
(W-wa); 19.20 — Progr. public; 
„Takty i nietakty” — (Łódź); 19.50 
— „Dobranoc” — (W-wa); 20 — 
Dziennik — (W-wa); 20.30 — Teatr 
TV: „Lato w Nohant” — Jarosła­
wa Iwaszkiewicza — (W-wa); 22 — 
Wiadomości dziennika — (W-wa),

WYSTAWY
MPiK — ul. Ratajczaka — Współ­

czesna grafika Nowej Zelandii.
BIBLIOTEKA im. E. RACZYŃ­

SKIEGO. -r- Wystawa pt. „Film,

tory poziom jubileuszowych 
regat kajakowych o mistrzostwo Polski

V około 3500 sklasyfikowanych w Polskim Związku Ka- 
jakowym zawodników (seniorów i juniorów) ponad 

300 najlepszych, wyłonionych w trzech strefowych mistrzo­
stwach Polski ubiega się na Jeziorze Maltańskim o mi­
strzowskie tytuły. Startujący w ramach mistrzostw junio­
rzy wyłonić mają kadrę reprezentacyjną na mecz Polska — 
Węgry w Olsztynie.

Na starcie biegów stanęła nasza 
czołówka w komplecie. Jedynie w 
kanadyjkach zabrakło zaawanso­

NIEDZIELA, 30 CZERWCA 
Godz. 10.00 Drugi dzień turnieju 

piłki wodnej o mistrzostwo 
I ligi na basenie przy ul. Nie- 
stachowskiej.

>•— Drużynowe szermiercze mi­
strzostwa okręgu juniorów we 
florecie kobiet i mężczyzn w 
sali przy ul. Chwiałkowskie- 
go.

Godz. 11.00 Operetka — Prasa to­
warzyski mecz piłkarski po­
łączony 1 występami artysty­
cznymi na boisku Energetyka 
przy Al. Reymonta.

Gcdz. 13.00 Pracownicy Kultury — 
Old-boye towarzyski mecz 
piłkarski na boisku Energety­
ka przy Al. Reymonta.

Godz. 15.00 Dokończenie kajako­
wych mistrzostw Polski — fi­
nały biegów krótkich na Je­
ziorze Maltańskim.

Gcdz. 16.00 Wyścigi go-kartów, HI 
eliminacja do mistrzostw Pol­
ski, na trasie przy ul. Chwiał- 
kowskiego.

Godz. 18.00 Poznań — Opole mię- 
dzyokręgowy mecz piłkarski 
reprezentacji młodzieżowych 
na boisku Energetyka przy 
Al. Reymonta.

Godz. 19.00 Olimpia — Górnik Mi- 
kułczyce mecz piłki nożnej z 
cyklu rozgrywek o awans do 
II ligi na stadionie w Golę- 
cinie.

PONIEDZIAŁEK, 1 LIPCA 
Godz. 16.00— XIII Akademickie

Wioślarskie Mistrzostwa Pol­
ski na Jeziorze Maltańskim. 
We wtorek początek regat 
o godz. 15.

OLIMPIA KOI O W III LIDZE
Wczoraj na boisku „Arena” od­

było się dodatkowe spotkanie pił­
karskie o zakwalifikowanie się do 
III ligi, pomiędzy Olimpią Koło, 
a Prosną Kalisz. Po dogrywce wy­
grała Olimpia 2:1. W normal­
nym czasie wynik brzmiał — 1:1. 
Mecz wywołał duże zainteresowa­
nie i zgromadził na trybunach sta 
dionu Energetyka komplet wi­
dzów. (s)

PIŁKARZE WODNI 
W NIESTACHOWIE

Na pływalni w Niestachowie roz 
począł się wczoraj kolejny turniej 
piłki wodnej o mistrzostwo I ligi. 
W pierwsszym meczu, Sparta 
W-wa pokonała Unię Łódź — 8:5, 
a następnie Arkonia Szczecin wy­
grała ze Stilonem Gorzów WIkp. 
— 12:4. Jako ostatni, spotkali się: 
Olimpia Poznań i Legia Warsza­
wa. Wygrali warszawiacy — 11:5.

(s)

GÓRNIK ZABRZE — LEGIA 5:1
W sobotę, na stadionie Wojska 

Polskiego odbył się przy świetle 
elektrycznym pożegnalny występ 
piłkarzy Górnika Zabrze, przed wy 
jazdem do USA. Mistrz Polski wy 
soko pokonał warszawską Legię 
5:1 (3:1).

Plakat, Książka” — czynna od g. 
10—15.

BWA — St. Rynek — Arsenał — 
Salon Wiosenny ZPAP — wysta­
wa czynna od g. 10—18.

MUZEA
NIEDZIELA

MUZEUM INSTRUMENTÓW MU 
ZYCZNYCH — Stary Rynek 45 — 
czynne od godz. 9—15.

PONIEDZIAŁEK
MUZEUM HISTORYCZNE — St. 

Rynek — czynne od godz. 9—15.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL IM. FR. RASZEJI — 
chirurgia — interna — ul. Mickie­
wicza nr 2 —• telefon nr 13-40.

(Dyżury szpitali rozpoczynają 
się o godz. 8 i trwają do godz. 8 
dnia następnego)^

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego nr 20, tel. 544-44.

APTEKI: Alfreda Lampego 2, 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyńskie­
go 107, Matejki 1, Dąbrowskiego 
76, Głogowska 47.

Tylko dyżur nocny: Główna 53, 
Starołęcka 79, Winogrady, Swa- 
rzędzka 6.

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL IM. J. STRUSIA — 

chirurgia — interna — ul. Szkolna 
nr 8/12 — telefon nr 511-11.

APTEKI: Armii Czerwonej 
25, Kraszewskiego 12, Mazowiecka 
12, Głogowska 107/109, Strzelecka 
33/35; — Tylko dyżur nocny: — 
Dzierżyńskiego 349, Główna b3, 
Starołęcka 79, Swarzędzka 6. 

wanych reprezentantów poznań­
skiej Warty — braci Osieckich. 
Najliczniej obsadzone były biegi 
na 10 000 m, w kat. jedynek i dwó 
jek. Startowało w nich ponad 20 
osad.

W pierwszym dniu zawodów, 
po otwarciu mistrzostw przez pre 
zesa PZK A. Bazaniaka w obec­
ności sekretarza PKO1 T. Lempar- 
ta, rozegrano siedem biegów mi­
strzowskich. Należy podkreślić, 
że czasy uzyskane w poszczegól­
nych biegach świadczą o wyraź­
nej poprawie formy naszych ka­
jakarzy, także juniorów.

Wyniki techniczne, pierwszego 
dnia, jubileuszowych XXV mi­
strzostw Polski są następujące:

MĘZCZYŻNr:

finał jedynek na 500 m: 1. Szusz 
kiewicz (Orzeł Szczecin) 1:54,8 
min.; 2. Marchlik (Czarni Szcze­
cin) 1:56,1 min.; 3. Piszcz (Warta 
Poznań) 1:59,3 min.; finał czwórek 
na 500 m: 1. Sparta Warszawa — 
1’32,4 min., 2. Zawisza Bysgoszcz 
— 1:33.5 min., 3. Zawisza Byd­
goszcz II — 1:35.1 min.; finał dwó­
jek na 1000 m: 1. Sparta Warsza­
wa (Zieliński, Kapłaniak) 3.39,2 
min., 2. Zawisza Bydgoszcz (Rusz 
kowski, Serwatka) 3:41,9 min., 3. 
Posnania (Jankowski, Kulczak) — 
3:43,3 min.; finał czwórek senio­
rów nn 10 000 m: 1. Zawisza Byd­
goszcz I — 43:52,5 min., 2. Zawisza 
Bydgoszcz II — 44:00,0 min., 3. 
Czarni Szczecin — 45:00,2 min.; 
finał jedynek seniorów kanadyjek 
na 1000 m: 1. Kalka (Warta P-ń) — 
501,0 min., 2. Baumgart (Orzeł 
Szczecin) — 5:03,2 min., 3. Żabiń­
ski (Surma P-ń) — 5:12,6 min.;

KOBIETY:

finał dwójek seniorek na 500 m: 
1. Doering, Antoniewicz (Victoria 
Gdańsk) 2:00,7 min.,. 2. Mendalska 
Zantara (Sparta W-wa) 2:02,9 min., 
3. Pilecka, Bucholz (Zawisza Byd­
goszcz) 2:05,1 min.; finał jedynek 
na 3000 m: 1. Pilecka (Zawisza Byd 
goszcz) — 16:00,7 min., 2. Jakubska 
(Gwardia Opole) — 16:07,0 min., 3. 
Szuszkiewicz (Orzeł Opole) — 
16:09,5 min.

Ponadto odbyły się 
eliminacyjne juniorów

trzy biegi 
do kadry.

Zarzęly się urlopy

Gorące chwile PKP
HTysiące poznaniaków rozpoczęło wczoraj urlopy. Każdy 
* chciałby jak najszybciej uciec z rozpalonych murów 

miasta, aby wśród zieleni, czy nad wodą należycie odpo­
cząć.
Nic więc dziwnego, że i koleja­

rze w Poznaniu mają poważne 
zmartwienie; jak przewieźć taką 
masę pasażerów? Sytuację kom­
plikuje fakt, że dopiero wczoraj 
zakończył się rok szkolny. Tysią­
ce dzieci wracają do domów, wy­
jeżdżają na obozy itp. Okres wy­
jazdów na kolonie letnie wpraw­
dzie jeszcze się nie zaczął (pierw­
sze pociągi odchodzą 2 lipca), ale 
już wczoraj można było zauwa­
żyć na poznańskich dworcach grup 
ki młodzieży, obarczone turystycz 
nym ekwipunkiem, czekające na 
pociągi w kierunku Mazur, wy­
brzeża czy Tatr.

Poznański dworzec przeżywał w 
sobotę pierwsze, małe oblężenie. 
Choć PKP uruchomiły maksymal-

„Lament" 
w „Teatrze 5“Teatr „5” przygotował na 1 lipca nową premierę. Będzie nią dwuaktowa komedia auto­ra „Zazdrości i medycyny” — Michała Choromańskiego „La­ment”. W tej satyrycznej i gro­teskowej sztuce wystąpią: Da­

nuta Czapkówna, Bożena Ja­
niszewska, Aleksandra Konce­
wicz, Irena Maślińska, Irena 
Osuchowska, Cezary Kussyk, 
Leonard Pietraszak i Edmund 
Pictryk. Reżyseria: Stanisław 
Hebanowski, scenografia — 
Ildefons Houwait, muzyka — 
Ryszard Gardo.Początek przedstawienia 1 lipca o godz. 20 w Teatrze No­wym. Bilety do nabycia w „Orbisie” oraz w kasie Teatru Nowego.

Nową sztukę „Teatr 5” wy­
stawi w Poznaniu przez trzy 
poniedziałki, a następnie uda 
się z nią w objazd po Wiclko- 
polsce. (na)

W kanadyjkach juniorów — (je­
dynkach na 5000 m) zwyciężył Mol 
czyk (Warta Poznań), w kanadyj­
kach dwójkach na tym samym 
dystansie, pierwsze miejsce zajęli 
bracia Przybylscy z poznańskiej 
Surmy, a w jedynkach juniorów 
na 5000 m pierwszym na mecie 
był Kmieć z poznańskiej „Warty, 

(tp)

„Przygotujcie worek"
Takim oto okrzykiem poże­

gnali się .nawzajem przedsta­
wiciele Prasy i Operetki, po 
zakończeniu przedmeczowej 
konferencji. Niewtajemniczo­
nym wyjaśniamy, że chodzi o 
worek, potrzebny do wyniesie­
nia, pokaźnej ilości goli, które 
każda ze stron zamierza strze­
lić przeciwnikowi. Ale żarty 
się skończyły i dzisiaj zapa­
dnie decyzja, kto jest lepszy. 
Wrodzona skromność nie po­
zwala nam podać ilości piłek, 
które znajdą się w bramce O- 
peretki, ale...

Tak więc, zapraszamy wszyst 
kich na boisko Arena przy Al. 
Reymonta, gdzie o godzinie 11 
rozpocznie się spotkanie „pił­
karskie” Prasa Operetka, a 
następnie reprezentacja Pozna­
nia old-boy'ów — pracownicy 
kultury i sztuki. Występy so­
listów, baletu, mecz w kostiu­
mach, uświetnią dzisiejszą im­
prezę. (s)

„Glos" cze^a na Wasze listy!Przypominamy wszystkim Czytelnikom „Głosu” rozpo­czynającym urlop wyjeżdżającym na wczasy niedzielne, a także i tym, którzy korzystają już z wypoczynku, że re­dakcja nasza ogłosiła wakacyjną ankietę pt.
0 wypoczynku dobrze i źleCzekamy na Wasze listy znad morza, gór, wielkopolskich miasteczek i wsi, domów wczasowych, ośrodków campingo­wych, obozów, kolonii letnich, wędrówek, rajdów, spły­wów. Czekamy na listy od wczasowiczów, turystów, letni­ków, studentów, autostopowiczów i młodzieży szkolnej. 
Piszcie o miłych wrażeniach bądź dostrzeżonych brakach! Wasz udział w ankiecie pomoże jeszcze lepiej zorganizować wypoczynek w przyszłym roku.Najlepsze korespondencje drukować będziemy na na­szych łamach, a autorzy trzech najlepszych otrzymają co tydzień nagrody w postaci sprzętu turystycznego.Nasz adres: „Głos Wielkopolski”, Poznań, ul. Grunwaldz­
ka 19. Na kopercie prosimy napisać hasło: „Wypoczynek!”.

ną ilość kas (dziewięć na Dworcu 
Głównym, a trzy na Dworcu Za­
chodnim), mimo to, przed każdą 
z nich tworzyły się tasiemcowe ko 
lejki. Pusto było jedynie przed 
okienkiem, rezerwującym miejsca 
na pociągi ekspresowe i z miej­
scówkami. Wszystkie bilety do 
atrakcyjnych, wczasowych miej­
scowości, zostały dawno rozprze­
dane. Np. w kierunku Gdyni wol­
ne miejsca sprzedawano w sobo­
tę już na 8 lipca. Niestety, pozna­
niacy nie skorzystali z rad Dyrek 
cji OKP, która apelowała o prze­
łożenie wyjazdów na okres po 6 
lipca i gremialnie zaczęli już od 
wczoraj opuszczać miasto. Dodat­
kowym bodźcem stały się chyba 
piątkowe upały.

Również wielu pasażerów przy­
było wczoraj do Poznania, Przy 
tej okaeji, ponieważ sporo osób 
korzystało z taksówek, jeszcze raz 
chcielibyśmy podkreślić zdyscypli 
nowanie poznańskich taksówka­
rzy. Zabierali oni tylko podróż­
nych, stojących na postoju, (s)

Powstaje 
Muzeum HCPZ inicjatywy Dyrekcji, Ko­mitetu Zakładowego i Rady Przedsiębiorstwa ZZ w Za­kładach H. Cegielski powstaje muzeum HCP. Na ten cel wy­dzielone zostaną specjalnie pomieszczenia w podziemiach Klubu Fabryężnego. W mu­zeum zebrano będą dokumen­ty i materiały' dotyczące hi­storii powstania i rozwoju za­kładów, liczne fotogramy, mo­dele urządzeń produkowanych w HCP, różnego rodzaju pa­miątki i prace naukowe z róż­nych dziedzin — związane z zakładami. Muzeum to będzie jednym z nielicznych tego typu w kraju. Prace przygotowaw­cze w toku, (jot)

Zwycięstwo zapaśniiów 
Budapesztu w Poznaniu

Towarzyskie spotkanie reprezen 
racji zapaśników Budapesztu z p0 
znaniem, w stylu klasycznym, kon 
karencji młodzieżowej, wygrali 
ście w stosunku 6:4. Zapaśnicy 
znad Dunaju okazali się dobrze 
przygotowanymi, a przede wszy­
stkim byli wyraźnie szybsi od p0" 
laków. Dzięki temu łatwiej zdo­
bywali punkty, wykazując ponad­
to bogatszy repertuar chwytów 
Nasi chłopcy walczyli twardo i z 
dużą ambicją, lecz za mało z 
głową.

Wyniki: (Waga 50 kg) B. Miecz­
nik (Poznań) — Bernat (Buda­
peszt). Remis niejednogłośny; 33 
kg. J. Miecznik (P) — Erdoes (B) 
Na punkty wygrał Węgier; 56 kg. 
W. Smoczyński (P) — Idei (B) 
remis. 59 kg. Karwicki (P) — p;a, 
schner (B). Bardzo ładna Walka. 
W 7.30 min. zwyciężył FI., 62 kg 
Witkowski (P) — Sza bo (B). p0. 
lak mocno osłabł. Remis niejedno 
głośny. 66 kg. St. Półtorak (P) _ 
Trazsi (B). Jednogłośnie zwyciężył 
pcznańczyk. 70 kg. L. Pluta — 
Tiszeker (B). Remis. 74 kg. H. Pół 
torak (P) — Ledenyi (B). Żywy po 
jedynek, wygrał Polak. 79 kg. Ku 
bicki (P) — Major (B). Na punkty 
zwyciężył budapeszteńczyk. Wa­
ga powyżej 79 kg (tyle ważył Kaź- 
mierczak (P), Węgier — Agocs — 
(ma prawie 90 kg), wygrał spotka­
nie w zaledwie 30 sekund, (p)

KOSZYKARZE AZS-u 
WALCZĄ O PUCHAR

Od dwóch dni trwa na sali AZS-u 
przy ul. Solnej, 11, półfinałowy 
turniej koszykówki mężczyzn o pu 
char, ufundowany przez Zarząd 
Główny AZS. W piątek, Poznań 
w'ygrał z Gliwicami — 81:44, a 
wczoraj, Gliwice rozgromiły Czę­
stochową — 103:30. Dzisiaj Poznań 
zmierzy się z Częstochową, (s)

Koncert 
w Parku Kasprzaka

W ramach akcji „Lato-63”, KM 
ZMS i Społeczny Kcmitet Prze­
ciwalkoholowy” organizują kQ-,- 
cert rozrywkowy w niedzielę, 30 
bm., od godz. 16—19 w Parku Kas. 
przaka

W programie wystąpią: Zespół 
Estradowy „Hadesik” pod kie­
rownictwem Stanisława Piątka i 
Zespół Jazzowy „Melodix” przy 
Komendzie Hufca ZHP Jeżyce.

(naj

Teleturniej czeka 
na kandydatów

Dnia 22 lipca TV Warszawa 
nada audycję telekonkursową p.t. 
„Rówieśnicy”.

Telewizja Warszawa pragnie 
zorganizować również drużynę po­
znańską. Eliminacje cdbędą się 
w Studio TV — Pcznań, 2 lipca o 
godz. 17.

Do eliminacji mogą zgłaszać 
się osoby urodzone w rbku 1944. 
Tematem eliminacji i konkursu 
będzie znajomość historii P J ski 
Ludowej oraz zagadnień polity' 
nych i gospodarczych Pclaki 
współczesnej.

Żgłoszenia należy kierować na 
kartkach pocztowych pod adre­
sem: PTV Poznań, Strusia >0, 
ieszcze w ciągu dnia dzisiejszego.

(na)

INFORMUJEMY
Studium Wojskowe Politechnik* 

Poznańskiej urządza we wrześ­
niu br. zjazd absolwentów. * 
czestnicy proszeni są o nads? 
nie ankiet rozesłanych wczesn-e] 
przez wymieni.one Studium.

Czytelnia i Dział informacyjno- 
Bibliograficzny Miejskiej Biblio­
teki Publicznej m. E. Raczyń­
skiego przy ul. Czerwonej Armii 
65, będą w lipcu i w sierpniu ot- 
twarte w godz. od 9 do 15.

Od 1 do 7 lipca br. Klub Wolnej 
Myśli, ul. Woźna 12 będzie nie­
czynny, natomiast od 8 lipca a° 
końca miesiąca klub będzie c 
warty od godz. 12 do 20.


